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KIJRJER WILEŃSKI
Blokada zakończona

Z u j ś c i a  u  m i e ś c i e
W c z o ra j miastó nasze b y ło  w id ó w -' 

nią oburzających zajść. To nie nia nic 

w spó lnego  ani z kwestią żydow ską, ani 
nawet z posauatam i m łodzieży na un i
wersytecie. T o  jest już zwykłe w ykorzy 

stywanie cłrwi irzez menty uli'-./.n-i. 
Gorzej, że brały w tym udział nie tylko 

menty, ale i ludzie, który m usieli by  z.aj 
ścia ham ować. Z Dom u Akadem ickiego  

pad ły  również kam ienie M łodzież szkol 

na pop isyw ała  się
Żadne słowa nie m ogą zbyt mocno 

tego piętnować, Zawsze podkreślaliśm y  

Istnienie spraw y żydowskiej. A le p ow 

tarzamy —  w ypadki wczorajsze nic nie 

m iały z nią wspólnego —  dochodziły do  

bandytyzmu- Charakterystyczne, że i 
sklepy chrzecijanskic ucierpiały

Już poprzedniego dnia chodziły p o 
głoski, że zajścia .m ają się odbyć, ktoś 

o nich wiedział, ktoś je organ izow ał 
W  spraw ie tej musi bvć p rzeprow adzo 

ne jak  najdokładniejsze śledztwo. W in  

ni a zwłaszcza organizułorzy muszą być 

wykryci i ukarani
* * *

Pisaliśm y, że czym  .nnym  jest gło 

dów ka. czym innym  s-ą burdy  i-aw an tu 
ry. Są ludzie, którzy lego nie rozumieją. 
H.to jak  kto, ale akadem icy zrozum ieć  

ło  muszą. Jeżeli dziś wychodzą z Dom u  

Akadem ickiego niecliżć o tym pomięta-

ją
JE. Arcybiskup Jałbrzykowisiki zdo

ła ł wytłum aczyć młodzieży że musi ona 

zaprzestać dem onstracji, Vvl< zy mu się 

za to wdzięczność. AJe m łodzież musi 
także zrozum ieć jak  dale ko sięga grani 
ca dem onstracji \'a co m ożna się ostate 

cznie godzić, a czego robić aibso]u'nie 
nie wołno.

Rozw iązanie sp raw y żydowskiej a n o  

cni spoistość, państwa, będzie m om en
tem pozytyw nym  Ailc jeżeli to będzie  

szło przez anarchię, jeśli to będzie zry
w ało  w ięzy porz. puitżliczn , jeśli dro  

ga do lego będzie prow adziła  przez b i
cie szyb i ludzi, przez rujnowanie karno  

ści i poczucia granic —  skutki m ogą być  

tylko ujemne.

A a  tle zaj.se, które działy się w ca 

tym mieście, w ypadek  z kam ieniam i, 
rzuconym i z Dom u Akadem ickiego w 

policję, która jest stróżem ładu w ew nę

trznego i porządku, jest tylko m ałym  

fragm entem , ale fragm ent ten z całych  

zajść jest najboleśniejszy. I jak się to 

w  sumieniu akadem iKÓw łączy z ranną  

m szą i kom unią świętą. A . G.

N a  interwencję JE. Ks. Areybisku  
pa Jaibrzykow skiegc ktody w czora j o  
sou iście odw iedził Dom  Akadem icki, 
młodzież zna jdu jąca  siię w  Dom u Aka-

Komunfkat Kurii Metropolitalne!
D nia  22 listopada o godz. 19 JE. K 

Arcybiskup \b lopoJita W ileński Komu 
ald Jalbrzykowaki w  towarzystw ie ks. 
kanclerza A. Saw ickiego i ks. sekretarza 
S. Czeżowskiego udał si ędo Domu Aka- 
fkwLiidkiegó i przedstaw ił młodzieży, że 
skoro jak  wynika z oświadczenia J. M.
Rektora i Senatu l SB  postulaty młodzie
ży akadem ickiej będą załatwione, a mia 
n-owic i e J, M. Rektor „obiecał, że do ło : 
ży wiszelkich starań, by  usunąć przesz ko 
dy do  p ok o jow e j p racy  na Uniwersytecie

Awantury w ml-ści*
Wczoraj) popołudniu wynikły Ucżne awantury | skupach Szczegóły 
na mieście, połączone z wybijaniem szyb w

ueniieklm  postanow iła przerw ać głodów
kę I b lokadę oczekując l-ealizacji swych  
postulatów w m yśl założeń podanych  
przez J. M. Rektora.

w ionę dotąd, dopóki p raw a za jm ow a
n ia  miejsc w audytoriach nie będzie zgo 
dńle’ załatw iona —  dalsze podtrzyim  
wanie gfodówiki i b lokady Dom u Aknde 
Ulickiego nie, bym by celowe.

Młodzież u/na jąć słuszność p rzy ja 
cielskiej rady swego Arcypasterza posła 
nuwiła, p rzorw ać . głodów kę i blok.nią 
i z zaufaniem  czekac będzie realizacji 
swych postulatów.
i zapewnił, ze w yk łady  nie zostaną wzno

podajemy na str. 2-ej.

Marszałek Ryolz-Smgly 
prezesem honorowym 
Związku Strzeleckiego

WARSZAWA, (Pat). Dziś o god; 12 w ’po»-
ludnie odbiła się uroozysiośe więczeni.i p Mar- 
szaŁkowi Śmigłemu Rvdrowi honorowej odcieki 
jeździeckiej i ofiarowanie mu godiKrś. prrówa 
hortcnowego przeż Polski ZwlązeK Jeździ ed.

Pan Marszałek dziękując za odznak.; i przyj ' 
mir ją c prezesurę honorową zaznaczył, źt sp >rt 
jeździć: ki jest jednym z m-flbardziej odp«w.ad» 
tącyck psychicznie . iiizjjezoit- t-zło>."i -kn v>, wy
rabiając w nrm .serca jeździsekie, ha/t ducha. 
Tym bardzej jes! n i  nv?!o i>-zyjąć tę godność, 
że esport ten opiekitje się lak .siaiacfioLnym 
rzęcieni jak-m jt st keń. który ciąg'?' jest jesz
cze nitiłib.d/iy dla armii. Tu są te puik » s ycz 
ne pracy jeżdateców a i wojska.

- i . . . . .  ,

Pośw ęesnie kolejki 
na Kasprowy W?e ch
7-AKOPa NE (Pat). W  niedziel ęoóbyło się 

uroczyste-1 poświęcenie 'kolejki Tnowej na Kas
prowy Wierzb. W uroczys iości wz li udział 
min. komuLiiTsacjj Or.ych, min. przemysłu i han 
dliu Rornon, ctygnHarze państw owi, liczni gościa 
7 różnych ster i przedstawiciele prasy.

V ' wtilkądi & Pladryt
obie strony penrszą znaczne straty

S E Y 1 LLA , tPut). P rzem aw ia jąc  w- su  
botę o gnili. 22 prze/, rad iu  gen. Queipo  
del L ian o  ośw iadczył: n ieprzyjaciel atu 
ko wał nas na wszystkich p raw ie  iron  
taeli. N a  froncie aragońskim  odparty 
on został pod A lkubicre, pozostawiając  
aa placu 15 Ozabilych. W  rejonie La ła - 
tayud rów nież atakował, lecz odparty  
został z ciężkimi stratami. N a  odcinku

tek czego operacje w o jskow e uiegły  
wstrzyiiiauiu. Lutnicy nie pudem inwali 
żadnyeh lotów. Jedynie artyleria p o w 
stańcza ibcm liarduje w  dalszym  ciągu  
ufortyfikow ane pozy e je w ojsk  i-zadow. 
aa przedm ieściach oraz rządow e gm a
chy w centrum stulicy.

W czo ra j rano możn i było dostrzec 
spustoszenia, jak ie w yrządziło  kom har-

G uadala jara  zajęliśm y ważne pozycje, j dowanic dokoła Liicrta dcl Sol. W iele  
W  (łasa dcl (lam po w  M adrycie odparli* gm achów  dokoła tego sław nego placu 
my kilKakrotne usiłowania p izyby łych  j jest zniszczonych, a wszystkie trafione  
z E seurial m ilicjantów  przedostania się były  kulam i. Centralna stacja kolei pod 
do lasku. ziemnej jest podziuraw iona. K ilka w y-

A Y IL A , (P at). Korespondent ilava.su I sokieh dom ów  na Gran Y ia  jest również  
podaje: w Madrycie p ad a  śnieg, w.sku | zburzonych. W a lk i w ciągu dn ia w czo 

rajszego toczyły się na przedm ieściach  
W o jsk a  pow stańcze w targnęły na ulicy  
O n  Karm uócs na partery dom ów, któ
rych górne piętra zajęte są jezcze p.-zez 
oddziały rządowe.

SKY1LL.4, (Pat). Rozgłośnia tutcisza 
podała w  niedziel' rano następujący ko- 
niiinikut:

A m basadorow ie AYtoeb i Niem iec  
przybyli do Seiilli, gdzie pow itani zo
stali przez gen. Queipo de L ian o  i konsn  
łów  obu tych k ra jów . Niedzielę spędzą  
am basadorow ie w Sevilli. którą udekoro  
w ano flagam i o bat wach niem ieckich i 
włoskich, a  w poniedziałek rano od jadą  
do liurgos.

I I  Om 2
Obywatelki niemieckie wśród skazanych

MOSKWA, IPAT). —  W  -ohote bwJauie
świadków i i skiirżouych w piotesie i.nwusvbir 
skini mmmu /akończione. Oskarżyciel publiczny 
Rowiński, który pr/culawiał w ciągu U gud/in, 
domagał się kary śmierci dla wszystkich oskar 
Minych. Przemówienie swe zakończył on -Iowa 
mi: przestępstwo, przewidziane w art. 58 uodes 
su karnego Kategorye/uń wymaga /astnsow-™ 
nia najwyżozegp wymia< u kary. Działalność 
łych ludzi zshigu.te iui (o, aby było tak powie 
dziane w wyroku sądowym.

W, tutejszych kołach dy płoni atyeznyeb i dzlen 
r iki mki, h nie ma żninoj wątpliwości co do 
lo$ów 8 oskarżonych. Pewna wątpliwość istnie 
je w  do inż. Stickłlnga. Nie sądzą tu, żeby 
wJadze sowieckie z>mstrzac zc-chdaly bardziej 
I tak już zaostrzożnyeh z llzeszą stosunków

Pogrzeb min. Saiengro
LILLE (Pali DziiiS odbtł się pry ud/iale nic 

przejrzanych t i u mu w ludność przybyłych z ca
łego kraju a nawet z zagranicy ]>o.gr/.eb inn,. 
slra SaUiTtgro. Trumnę umieszcacnu na przeciw- 
ratusza na wielkim kalafałku, zasypanych im- 
mai w eńcami od eztonkow rządu, stronnictiw 
frontu ludowego orgaiKza-cjji i stowarzyszeń.- 
Przed trumną przy kitórej stali: brat zmarłego, 
Bfwn Herriot, inmi in:nist<: w ie i wybi-tne osob- 
stości, przedefjluwaty delegacji w-sz\stkich orga 
O zaeyj, związków i syndykatów- robo niczy cli.

Premier Btan wygłosił przerywanym od w-zni

Bzpnia głosem przemówienie, ktoro głośnik1 tran 
smittjway w cavm L iłile i, na jwa-źniejszych ;iui 
ktacfi I’a ryż a.

l
Po przemiiw-ieiiiu Bhima ztozono Iriunuę na 

karawanie p-o czym orszak żałobny, poprzt-dza 
uy przez bataiIio,'i pii-chóly. udał się na -m-i- 
tarz.

Rowmocze/łiie urządzono uroczystości żjńób 
ne w- Parydkk Liczący kilikad/iesią-t tys-ięcy o.sółi 
pochód przeszedł z placu Basty-Iii na plac Ma 
tion, gdzie wygłoszono przemówienia.

przez skazanie obywatela niemieckiego na 
śmierć. Wedle ogólnego mniemania, Stickling 
/ostanie skumany na karę śmierei będzie jed 
nuk ułaskawiony i prawdopodobnie wyuahmy 
t. granie Związku.

Na niedzielnym posiedrenlta wieczorem ko

tegium wojennego iiajwyższegc sądu ZsRR. w  
Nowosybirsku zapadł wyrok., skazujący wozy 
stkich oskarżonych, w tym 1 obywatela ulemie 
.kiego inż. Stiekilnga i 8 obywateli sowieckich 
na kar^ śmierci przez rozstrzelanie.

Kara Śmierci 
z a  k a ta s t r o fę  k o le jo w ą

M-OSWA, (Pal)_ W Orle odbył się są!d, nad 
Sfiraiweami katasitrufy koleijowcj. Na odriuku 
Dumczyno —  Trada w dn. 13 brn. zderzyły się 
dw-a- pociąg towarowe, w rezultacie cizego 14 
wugŁiiów uległo rozbiciu. Slraly materialne wy 
noszą 138.uOO ruMfi Ma.s-zyni.slai Lepaeszktn skp 
zany został na karę śmierć"!, przez rozstrzelanie, 
a główny koiwluUlor Jefimow na 6 lal więzienia.
i

Stany Zjedn. w yco fa ją  swych przed
staw ciMi dyptam atycio x Hiszpanii

WASiZYNRTON, (Pat). Departament stanu pc 
łeeił telegrafiezni'e ambaiadorow-i St Zjedno- 
ezonydh w Madrycie i konsulowi w Barcelonie 
opuścić p,laicówlki swe, gdy uznają lo za wskaza1- 
ne. Komentując tę decyzlję, podsekrelanz stanu 
Moore oświadozył, cllziałamy nie biorąc pod u- 
wagę żadnyeti momeutów politycznych. Do dys 
[Kizyeji k'1'iisula amerykański'ęgo w liam-lonie

6*ta ofiar* katastrofy 
, kolejowe]

KRAKÓW, (PAT). —  W  szpitalu w Nowym 
Targu /marła wworaj szósbi ofiara kalsMro 
fy kolejowej pod Chabówką, 4-lemi Kossanow 
ski. którego rodzice i -ncsirr zginęli w tej ka 
ta-itrofłe.

Zgińmy 732 osoby
TOKIO, (Pat). Mciislerstwo- s-praw w-ew-nętrz 

nych komunikuje, na, 1600 osób, aotknieity-ch ka 
taslrofą w kopalni miedizi Os:misava można by 
lo liraitoiwać 930 osób. odszukano z-wtoki 279 
osób. Rannych jest 113 osób, a 453 zaginęły be* 
wieści, prawdopodobnie poniosły one śmierć.

Powodzenie książki 
narsz? IK* Batfoglio

Książka marszałka Radoglio p. t „Wojna 
etiopska" wywołała irezw-ykłe zainteresowanie 
we Mdoszcch. W  przeciągu pierwszych 2 ty 
godni wyczerpane zostafv trzy wydania z któ 
rycli jedno luksusowe, zaopatrzone w autograf 
autora.



Ostatni dzień blokady
Yłódtug lnfw iu«cyj uzyskanych z Domu 

Ali ademicktcgo przebieg ostatnio#® dnia gło 
( lo w lł t blokady był nastąpił jący

O godzinie 9 ks. biskup MtcJiailiewlosr od 
prawlt tnseę *wl«tiy, ,po czym odbyła się spo 
miedź. $ czasie której .studenci przystępowali 
ńz komunii swfctej.

V* godzinach po pul. przedstawicieli ruDln 
W *  (Hiycb ..tinjentow wezwano do rekioratu 
»n Lonlcrencję z byłymi rektorami. Na konie 
wneję tę udali się z Hornu A kazi. SwIcż.-wsU 
* łtortnonski.

Na konferencji tej, która trwała przez kitka 
godzin, prorektor praf. Patkowski powiadomił. 
*e pwpoaowrane przez przedstawicieli młodzie 
«y  poprawki do tek-tu komunikatu o zakońeze 
ule blokady nie mogą być wprowadzone. Sprze 
cl w ła ją się temu kategorycznie premier Sla- 
noj-Skladow-ski I minister o',wiaty '  wlętosław
* L

Konferencja ta nie dala rezultatu i .leuga 
.'i wrócili do utm u Akademickiego, gdzie /a 
ktaił już J. E. ks. Metropolitę Jalbrzykowskie 
go. Niceo później przybyli również do Domu 
Akad. byli rektorzy, po czym odbyła się kon 
ercncja, która zakończyła .się przyjęciem rczo 

fUCJI.
Po zakończeniu konferencji oubyl się wice, 

irft którym Swleżewski powiadomi) o zakoń
czeniu blokady.

Na wiecu tym z przemówieniami wystąpili 
również ks. prol. fałkowski i prot. Górski.

Awantury
Wczatjaf ulice Wilna siały się widownią ka 

r-ygflzłnyHi zajść.
PRZED DOMEM AKADEMICKIM.

Od samego raua przed Domem Akademie 
kim zaczęły się gromadzić grupki. i W ie jo
zwiększyła patrole. Przez cały czas rozpędzano 
te grupkL- mlntt to tłum przed dumcin rósł. —* 
O' godzinach rannych PRZYBYŁ DO DOMU 
AKADEMICKIEGO GEN. ŻELIGOM SKI. który 
został entuzjastycznie powitany przez mło 
dzież. Wśród tłumu uwijali się agitatorze, pco  
uiieająe tium rozmaitymi okrzykami.

Okoio gf»:lz.lny 1 całą uliei przed Domem 
Akademiekim zalesi olbrzymi, liczący iz góra 
łysinę osób tłum.

..WIEC".

Zoj-ganizow ul się wiec pod otwartym nio
bem. Padały rozgorąezkow ane zdania. Pnrroa  
winno nie tylko z Immu

Studenci przemawiali również balkonu. 
VI reszcie .padło h„sło ruszenia do miasta. Sy
tuacja stuła się poważną. Policja, stora przez 
cały czas stopniowo rozpraszał™ tłum, zatzęla 
działać energiczniej nie chcąc dopuścić do 
„marszu"4 na miasto. \\ srod Ihinru ukazały się 
nawet transparenty z napisami: ..Omijajcie ul 
Niemierką44 i t. p.

MARSZ PRZEZ MIASTO.

Rzucone hasło podnieciło tłum. Około kil 
kaset osób ruszyło ul. Rouffalową w klcrun 
ku ul. Mickiewicza. Przy zbiegu ul. Portowej i 
3 Maja tlnm- został częściowo rozproszony. —- 
Tym nie mniej kilkaset osób przedostatni się 
na ul. Mickiewicza. Tłum posuw ał się chodnl 
kami w kierunku ul. Zamkowej. Ponieważ w  
niedzielę nich na ulicach miasta jest i tak bor 
łzo wzmożony, policji trudno było rozproszyć 
demonstrujących, którzy narązie ograniczali się 
do wznoszenia okrzyków. Należy zaznaczyć, 
że w przeważającej większości łlum składał się 
* nieletnich, wśród których nie zabrakło rów
nież sztubaków w uniformach szkolnych.
t

W Y B IT O  P il RW .sZt YYITRYNf;.

rhim wznosząc ciągle okrzyki tuityżyiia ły
skie posuwał się chodnikami ul. Zamkowej I 
Wielkiej, gdzie w' tym czasie nadszedł od stno 
ny ratusza pochód propagandowy Ligi Mor
skiej ł Kolonialne j. Część demon (trujących 
pnzj łączyła się do nich. Na czele kroczyła ołic 
ialna część poi koda. z tylu zaś demonstranci.

Y\ pewnej chwili rozległ sic brzęk s-kia. —  
Ryło to w pobliżu sklepu Dineesa pr*y zbie 
gu ul. Wielkiej i zauł. Szwarcowego. Ktoś ci 
snął kamieniem w szybę. A\' oka mgnieniu zja 
wił się policjant który zatrzymał sprawcę. —  
Eecz tłum przyjął w stosunku lic pnlhii agre 
sywną postawę. Pierwszy rzut kamienia był 
hasłem , po czym posypały się kamienie do 
innych szyb. Niektóre witryny zostały ndcmolo 
wane. 1-obuzcrja powykradala niektóre towary 
r rozbijanych witryn.

Zajścia w mieście
W  ten ąposób pochód posuwał się ul. Wici 

ką, ż a ak o w b  M icUewitzi óo Placu Marscaf 
La Piłsudskiego, gdzie pochód został rozwiał™ 
ny. Na tych ulicach wybito szereg szyb. Naro 
zrt nie ma jeszcze dokładnego obliezenia ile 
szyb zostało wybitych —  Wystarczy jednał 
przejść się wspomnianą trasą, by preekonać 
się, że bardzo znaczna ilość. Rozbito na drab 
ne części lustrzane szyby sklepu firmy .,l'ni 
wertar, „Radtomoior4* ud. Nie oszczędzono 
na wet sklepu chrześcijańskie go. rt sklepie Pi 
tleu. również wvbHa została szyba. Aiotioeb 
nie robił już różnicy. Pod uderzeniem kamieni 
pękły najpiękniejsze szyby wysławnwe i szkła 
co-elektryc/ne szyldy.

POCHÓD POD DOM AKADEMICKI.

Po roezTązanlu pochodu l.igl Morskiej i 
kolonialnej u  Ptacu Marszalka Piłsudskiego, 
część pochodu a mianow leie Zw. Zaw. „Polska

Praca • znajdujący się pod auspicjami Sfawiil 
ctwa N u W lM ep b  oraz kilka związków ehadr 
cklch a coś ok«k fO po-ztotni sztandarowymi 
ruszył poebodem pod Dom Akademicki, wiwa 
Hijąc na cześć ak u ziikow (  < znos je wrogi- 
okrzyki pod adresem Żydów Policja wezwała 
pochód do rozejścia się, l o i  tłum nie chciał 
się rOzcUoazić i nie usłuchał wezwania, gdy zaś 
połteja zaczęta rncrgit'nieq nacierać —  rozle 
gly się pod atre1"  policji wrogie okrzyki j 
We/wnia do stawiania oporu policji padły rów | 
n N  z < f  -hu Dorni ALaaemlcUego. b w d o  do 
starcia, podczas którego także z Doum Akade 

mieklego rzucono na policję kamienie. Skut
kiem czego lanłono t r  .eh polUłanlów.

Podczas starćta .ostali pobici 1 mocniej po f  
łurbos ani Ignacy Sucńlnkh wicz, lai il7, «am. 
przy uk Połocklej 4, Marian Gażewski (Szkuji 
Icrnu 57) I jeszcze parę osób. Kilku połurbowa 
nyeb zabrano do Domu Akademickiego, gdzie

W  dniu 21 brr rozpoczęły się w  .Wil 
nie „D n i KcJondailne1, celem zam anife
stowania zdecydowanej woli posiadania  
własnych kolonii.

W  dni u tym przy m aiei stosu, o k o w o  
ilości osób (ponad 50) w  -sali K uratori 
um odbyło saę zebranie członków  Ligi 
M orsk iej i Kolonialne j, które zagaił płk. 
Bołtući N a  zebraniu tym adw, Zm ifro- 
wicz scharaktenyrzow ał dotychczasową  
działalność LM K , zaznaczając ay końcu, 
że dotychczasowe dążenia, w  razie ich 
zrealizow ania otw ierają przed krajem  
szerokie horyzonty, które zapewnią na
szemu państwu pigjk.ny tfkrcs rozw oju  
gospodarczego i politycznego.

Następnie przem aw iali Molski (aka 
dem ik) i na zakończenie d r  Czesław  
Czarnowski. Pod  koniec zebrania płk 
Bołtuć zwrócił się do ws,zysLkieli człon 
ków z apelem  w erbow an ia  now>ch  
członków  I MK, tak, aby liczba wzrosła  
w roku przyszłym  w dw ojnasob i stano 
wiła tniłion osób należących do L igi Mor 
sl.iej i Kolonialnej

W czoraj odbył się a\ W iln ie  dru  
gi z kolei dzień „Dni K olonialnych“ . 
M ’a>sto p rzybra ło  w  tym dniu uroczysty 
w ygląd. Na dom ach avvwierzono flagi 
narodowe.

O  godz. 12 .. teatrze na Pohulance  
odbyła się akadem ia, pośw ięcona spra 
woni kolonialnym . Akademię, zagaił płk  
Bołtuć. prosząc na przewodniczącego  
dyrektora kolei pańslwoAvveh Głazka  
który udzielił głosu plik. Orlicz Dreszcro  
wi. P łk . Orlicz Dreszer, m ów iąc o ober 
n-ej sytuacji w  k ia ja , o przeludnieniu  
wsi, naszym przem yśle, przeszedł na
stępnie do surow ców , k tó n c h  m łody sto 
.snnkowo p rzennsł polski nie poaiada i 
za które płaci poważne suaiiA na rzecz 
zagranicy obcą wnhrtą. Następnie m ó w 
ca schariiKteryzował obecne dążenia Li 
gi, uw ypuk la jąc  przy tym m ocno wici 
kie korzyści m aterialne, jakie uzyskała 
by Polska przez zdobycie kolonii.

Po  przem ówieniu  płk Bołtucia za 
bra ł głos ks. prof. Kucharski, który o- 
m ów ił pracę m isjonarzy wśród kolonu  
zagranicą, posiadającej dotąd kulturę 
ducha w ielki patriotyzm  i zam iłowanie  
do k ia ju . m im o że zagranicą żyje c/war 
te zkolei pokolenie.

Na zakończenie adw Zm ilrow icz od 
czytał rezolucję, którą zebrani przyję.ii 
przez ak lam ację i która zostanie prze
słana -do W arszaw y .

Y k a d e in ię  z a s z c z y c i l i  sw ą  o b e c n o śc ią  
JE. Ks. A rcybiskup  Ja łb rzy ik ow -sk i i 
f . in ic k i,  d y r .  N o w ic k i  d y r . G ła ze k , p łk  
B o łtu ć , p r e z y d e n t  MaleszCAv->kL i w ie lu  

in n y c h .
O tej sam ej godzinie od b iła  się aka  

demia pośw ięcona spraw om  L ig i M or 
skiej i Kolon ialnej w  sali M iejskiej, kto 
rą zagaił adm irał Borow ski. Przem ówię  
nia Avygłosili: płk Ocetkiewicz, ka. su 
periur o. o. m isjonarzy, prof. Burczak  
adw . Engiel i pro f. Kap. Na akadem i-

uchw alono także rezolucje, którą prze
słano do W a rszaw y

Po  akadenuach, p rred  salą M iejską  
u fo rm ow a ł sdę bardzo  licztny pochód, w  
którymi w zię li udział wszystkie niemal 
zw iązki i stowarzyszenia. Pochod pize- 
ciągnął ul. W idłką, Zam kow ą, M ickiewi 
cza i rozw iąza ł się na pl. M arszałka P i ł 
sudskiego

R E Z O L U C J E .
żgroirudzeni n. Żebraniu Rublie/.nym w lita 

hiti przeszło 500 o™ób w sali Teatru Miejskiego 
na rołiu lanre a' W iln ie, dn 2? ILsłopadt ltKfó 
roku, przedsluwteielc —  urzędów, wojska, du 
rhowieństwu, zur/ądu miastu, sądów, zakładów 
niiuł owych, młodzieży it-kadeiniekiej i szkolnej, 
organizaeyj har.ftiowyeh, pizeni,' słowy eh. i-ze- 
niieśtnlczyeby eobotniezyeh, nołniezyeh. laiii- 
kóu, wolnych zawodów, związków byłych w oj 
iskowycn, hiwaipystw oSwiaiowycli, ąpwrtpwyńli 
I w ogóle całego .społeczeństw i wileńskiego. — 
członkowie i sym patii y L ig i M iesl.iej i Koło 
nialnej, po wysłuchaniu pr. mówień

1) stwierdzają, że -przy obecnym ciężkim 
pod względem gospodai-ezym położeniu Eolski, 
zngańnli-r.le „KoAm ij dla EoLski" staje sic dW* 
państwa i narodu naszego jednym a najważ
niejszych, ponieważ:

ni Polska musi mieć surowca dla odpowiod 
niego uprzemysłowienia kraju, i-o z powodu 
dzisiejszych em-sunków' gospodarczy eh na -w ie 
e.ie m ożliw i jest tylko pr/.y posiadaniu wła 
ftnyeh trer.ńn zamorskich,

li) Potska musi mieć rynki znytu, aby w 
przemyśle swyui zatrudnić rgesze bezrobołnyeb 
i rnin-wnić ł-ozwńj miast,

e) Polska musi mieć dnslcp do rozległych 
zamowdetah Rrronów, aby znaleźć naturalne uj 
śeif, dła nadmiaru przyrtoslu ludoośei. a zwtasz 
c/.a łSIn emigracji Żydów z Polaki.

2) Żalnymi wyrażają u/nanie L idze Morskiej 
i Kolonialnej za wytrwałą pracę w kierunku 
nswindonri-rria szeisrkiegio ogółu yiOiskiegp o  
zagiidn.eniacli związanych z  posiadaniem m o
rza, u wyirunkaeh bytowania w krajach Kamor 
skleti i rozwoju handlu zamorskiego, jak ‘ ów 
uteż za wszelkie poczym nia dc realizacji po 
stulufu „Kolon ie dła Polski44 zmierzające.

Zebrani upatrują w wystąpieńVie!i rządu 
polskiego na forum mieplzynarnriowy m zapo 
czątkowanic akcji zm ierzajiee-- ilo  zadośćuczy 
nienia potrzeborr PoLski w dziedzinie ekspansji 
ludnościowej i gospodarepej. Jednocześnie -/eh 
rani zwTae.oją się -z gorącym wezwaniem do 
wiodz rządowych Rzeczypospolitej o  czy nic nie 
w ilelszym eiagu zabiegów o  tereny kolonialne, 
pizumiane jako nB|lney warunek oiMnieniii 
widma nędz;, i niebezpiecznych wstrząsów 
wewn*orznveh-

tK tńówu im piet Owej płam c . Następnie w  
plero wezwano do a  Ich karetkę pogotowia r *  
unaowego. która przewtoila rannyrł- do mlrsa 
kań,

BICIE SZYB NA ULIGaCH MIASTA. 

PoUiją ...zpros«ylu w ten nposób częśr po  
cbodu. lont część nat.smlast ..a czele z dz» 
(darnią poszła ułieą S<ow_ckiego, M Pobulao 
aą, iracką Niemiecką I Wielką, losUłm
juz ostotenm" rozproLrana- i<o drodz bito 
szyby. Pierwszą rflarą padł sklep owoeowy 
Marszalka na W . Pobulanee, tk  r -t is  Teatn. 
Miejskiego. Szyby znstalj’ rozbite, a witryny 
piraoouau. z łakoci, cuktetków I czekoUdy. 
p«  tym na uL lej wyopjo jeszcze parę m j L  
w lej iiczblb duże lustrzane wzyby firmu Sin 
gUar, przy zbiegir uł. Zawalnej I PohuUnki, Po  
dzJłj się jednak au lal posuwając się r  klenia 
ku ul. Trockiej I NiemleeklU-J, gdzie wybiło bar 
licji roapraazała tłum, lecz grupki jego p o u s  
dzo wiele szyb.

Niedaleko ratusza w  p>blń< uL. Końskiej 
^m onstrający tłum in iłowd i adał stawiać 
opór policji, uoszio do j«szu c  Jednego star
cia- Przy KiPegu ul. Wielkiej i Suboo wybito 
szyby w piekarń1 Goiunda-

PONURE OBRAZŁi 

Najwięcej chyba szyb wybito na ul. V.lel 
klej. Jeden m sklepikarzy niejaki Kozenkrane 
w ciągu kilkunastu minut walczył o swr szj 
by z grupką złoożiu z 15 osób Został w konea 
pobity. Wybito 1 jego sayby.

Na uł. Niemieckiej ryblto bardzo wielką 
ilość szyb, w tym duże wystawowe szyby jak 
w firmach Fina, „łmnowteza Arkusklcgo, No  
za, Futropoł 1 uzereg innych. Przy ul. Mlekie 
wieża wybito szyby w sklepach Benunskiego, 
Prużana, w kilku sodowiarmacfa Itd

Policja Ingerowała w całym szeregu w ypa l  
W ów, areaztowująe 20 kilka osób.

W irtd  zatrzymanych jest sporu Ilość nielet 
nieć oraw kilku »-»!»>nków 2.w. Zaw. Praca Pot 
ska w  tym jeden z czołowych działaczy lego 
Związku nieiakt Wlsaniewski

Wszyscy zatrzymani odstawieni zostali do 

Kom. Policji, a następnie do aresztu centralne 
go. Doenodz nic %. tej sprawił pr,owadzi wlec 
prokurator na miasto Wilno p. Kawecki.

YY UBRANIU SZTUBACKIM NA ŁAW IE  
ARESZTOWANYCH  

Z obowiązku reporter, wstąpiłem w godzi 
tarł wlerzorowych dc gmaenu Komendy Po  

llcji. Przechudząc obok okienka dyżuraeeo u j  
i-zalem do pnkuju. Zauważyłem na ławkach zal 
i/.ymanych sprawców błeu, szyb. Na płerwszym 
miejscu aiedzial chłopak w p i w  zu szkolnym 
lat około 13— 14. W  większości uitod' twarze, 

i jg fr

Obchdd n>Dni kolonial
nych0 rałym kralu

YY'ARSZAWA (Pal). Hasto „Dni Koloia-al-
aych“ znalatzlo w cafei Polsce bardzo, żywy od
dźwięk, któreg-o wvrazem były liczne zgroma 
dzctiia. <

Akaib-mie i o*bcno<iy urządzono w n.ed-zielę 
■/ ttuinn>m udziałem obyw alcli i pnzedslaiwicJCli 
wiad/. Na zi-hraniach łych uchn.ailono rezolucje, 
wyrażające p os lulały polskie w sprawach koło 
nia!nv.di. N'a zgromadzeniach wcsponiiinajio po
siać yasi'Uiżcn<'."o pioniera i>olskiej myśli kok>- 
u ainej ś. p. gen. G Orlicz Dreszera: którego w
sługi podnoszono w przemów io-niach

W a ln y  z ja z d  Z w i ą z k u  M ło d e j W si
\YAItS7y Y 'A . (Pal). Dziś rozpoczął swe dwu | 

dniowe obrady 1-szy walny zpiiad driegalćzw w~o 
jow.Ktżkieh zwlarftów młodej wsi.

Zja-zd w oliccności wtadz paiistiwowy-ch z m i

nistrem rolnictwa i r. r. miejskich i wiceprezy
dentem Puiiódkim, PtAVSv pokrewnych organi 
zacyj i zaiproszonyeili gości, o-twoifrył wiecprez<-8 

związku p St. Gierat. Zj*zd-owi pp7cw-odn:czył 
Kaztmiei-z Maj

Po wygłoszeniu pirzemówteń powJlaihiych i 
odczytaniu depes■ z. />-czoniaini zjaizki wysłał de 

peszc hołdownicze do Pama Prezydenta R P., 
Marszałka Smigtego Rydza i premiera gen. Sta 
«K>j SU  -> »Jk mvs k icg o.

Główmy referat J». t. .irzyletn i program pra
cy zwiąTfku1 wygłosi! p Stanisław Gierat

Centralny związek rutod-j wsi skup te obec 
nie swych szeregacli około lfiO.OOO czlonikow 
—  kobiet i nnjżezyzm w w-ic/ku od 18 do 30 lat, 
zrzeszonych w 0 lysiacneh kot w całej Polsce 
z wyjątkiem wojewód-ztiiwa wołyńskiego, gdlzie 
iistnieje Miimo<izictny związek młodzieży wiejs
kiej. Cuftibrhłny zw iątzdk intodaioży 'w ejsk.cj pow 
siał przed dwoma laty z unjfikażfi związku mtc 
dzieży wiejskiej ,,Siew‘, z.w i a/ku młodiziieży lu
dowej" i regionalnych ftoąewódizikiich związków 

mtodiz.eży.
ip-ace zv. iązkiu biegną w- IrzOcJi kierunkach 

zawodowej (iprzysposobienie roAnicze, spótdz’el- 
czość i prace samorządowe), oświatowej (uni- 
wersydety tudowe ozytełnictiwo, konkursy czyta
nia- it,p.) i społecznej.
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ŻART NA STRONIE
TEODOR BlIJNICKI.

Nowe Wersje bajek
1

/. łpiuł kogut „kuLuryąu —  

w stawaj, wstawaj mój t'inapc/yku“ . 
Ale ehlopfzyk sił; ule budzi, 
bo nakręcił niom-aj budzik

B t s f i a r y f t

1 1 .

„N it  rusz, AiaJaUi. U-go Władka 
Władek /osi" —  rzekła matka, 
tiiiiziu mamy uli słuchała.
/ .u sia  k w a .c u >  j a  o b łu iu .

111.
Sta>. na sukni zrobił plamę, 
piaczr i przeprasza marne.
"  tum przyrhodp.1 ti,»ria Ada 
i pow.ada, ie  jest rada- 
„Jeśliś znawcą nie aiiklem 

wywab plamę PLAMOZNIK1EM".

IV

Piesek kulawy szedt sobie drogą, 
śtu.ś nieuważny kopna! gp noga.
Mes Stasia ugryzł, a i f  był wSeiekły 
Staś w krotor umarł. Poszedł do piekła.

V.

Idę ulicą Zamkową 

a wtem staoerc z siwa głową 
pbniz nędzy i roupae 
blaga o wsparcie bogacz;
Podchodzi do muic, zdejmuj* melonik 
więó mu doń wkłaaom nu obiad kupoutk.
Tak strasznym wz™kivin zmierzył mnie ubogi, 
że mom.-ntalnli wziąłem za pas nogi.

MATJ JUAEY IM> „ŻAKTl MA S 'K O NIK " 
NALEŻY NADSYŁAĆ I>0 R E D A K C J I  

DLA ANATOLA M IK ILK I.

Definicja
—  Co to jest pocałunek?
—  .Nic, podzielone na dwa.

Na wyścigach
1*00 W ład y s ław  wyigratł w tolaliza- 

tora parę set złotych I.cci do kasy, zgar 
nia- banknoty i zacz\nn je  starannie og
lądać pod ćwJaLto. Niem ile iym  zasko
czona kasjerka m ówi:

P ro s z ę  p an a , ja  n ie  p u s zc za m  \v 
o h ie g  1'ał.szy w ę c h  p ie n ię d z y .

Zgoda —  odpow iada pan W ładys  
law chciałam  sic lylko upe\ nić, czy 
czasem nie wróciła do mnie moja staw 
ka.

Przezorny^
—■ Ma z Dani ni ów  i zawsze przez 

sen. Pani prote.sorowa zna wiec znpew 
ae wszystkie jego tajemnice?

Niestety, (nie, m ów i zawsze po ! 
grecku I

PoKoiei
Cóż Jan? Jeszcze ci się m e oś

wiadczył?

Nie, ałe robi stopniowo postępy 
k iedy odw iedził m nie po raz pierwszy, 
cały wieczór trzym ał na kolanach nasz 
album , następnym  razem w ziął psa w  ru 
imona, w czoraj m ój mały brat K aro lek  
był u niego ,na ręku Tera,z mam nadzie
ję, że może kolej p rzy jdzie  na mnie.

Legitymacja
Kasjer: —  Czek w porządku, ale ino 

że pani poka/i* dow ód osobisty
—  Ma:m znam ię na lewym  łokciu.

rueta
T w o ja  żona ma usta jak pączek

ró ży .

Nie zgadza się. Pączek jest zamk
n ię lv

Z  cy k lu : „ P o r t r e ty  b liź n ic h “

BuJnlcKi
Podobnych sobie ma Planeta 
m 'liardy gwiazd —  wichurę białą 
(Mle zliczyć barw, układów, tonow!) 
Na każdej gwieżdzie panslw nieiu.uo 
a w każdym państwie moc regionów 
w każdym regionie zaś poela.

P izez wydłużonych tunel 'oydłęi 
zastępy arcnanielskich wojsk, 
na bardzo dz’ v,ny patrzą lilia :
.Na każdej Ziem i dużo Polsk,
A w- każdej Polsce dużo W iln,
.1 w każdym' W iln ie jest Bujn,cki.

Kotoniecki
Niedaleko od Zioczowa 
(czto-ry kubły, cztery niecki), 
gdy bolała Staff 1 głowa, 
p :sał wiersze Kołoniecki,

koiouieek: miał natchnienie 
(ezlery kubły, cztery niecki), 

więc do kina o Marlenie 
wiersze pisał Kotoniecki.

Ctioe ubogi, lecz chędogi 
(cztery kubty, cztery niecki), 
miesięcznika został „D rogi1'
Sekretarzem Kotoniecki

i
Że od łyka do rzemyka 
(cztery kubły, cztery niecki),
Kilku, książek u Iloesieka 

wydrukował Kołoniecki.

A gdy dość jnż liyło swego 
(cztery kubły, cztery niecki), 
to z poety V a kiry‘ago
nnprzekładat Kotoniecki. j

V z W alerym  —  niebezpiecznie!
(cztery kubty, cztery niecki),

W ięc nagrodę ma stołeczną 
pisarz Roman Kołoniecki.

Je r z y  z a g ó r s k i .

pemitf d Biedny na indeksie v  Z.S.R.R
Pisma sowieckie doniorfy
Koinilel do spraw sztuki przy Kadzie Komi 

s;azy I udowych ZSKK. postanowił zdjąć z re 
perluaru teatralnego szltikę znanego sowieck:e 
go pisarza Deiniana Kiednawo pt. „Bohnty:"", 
juko „ołicą duchowi sztuki sowieckiej1'.

Motywy są następujące: .Sztuka „R oh a tw i11 
ji-st próbą przedstawienia rozbójirków  Rusi 
K jowskiej, jako dodatniego elementu rewoiu 
cyjnego, szkaluje bohaterów eposu rosyjskiego, 
mimo iż głowni bohaterzy w pojęciu ludowym 
byli przedstawicielami bahater.sk,ich cech cha 

rakiem narodu rosyjskiego. Paza tym sztuka 
ta wydrwi,ea chrzest Rusi, który w rzeczy w iylo 
ści był dodatnim etapem w historii narodu ro 

syjskiego, ałbow:em przyczynił się do zbliżę 
nia butów słowiańskich do narodów o bardziej 
wysokiej kulturze.

Zdjęcie sztuki z repertuaru wywołało olb 
kzymią sensację.

Z życia wsi
I ud ma swoje-proste żarty 
i jiowiada do sąsiada, 
że .,front do w s i1.—  diabki wartv 

*

l en jest dzisiaj w w ielkiej moUz ę, 
leci w gazetach, nic- w ogm izie .

*
r . ,
P sma wciąż donoszą: amorzom- są podatki, 
Sekweslrator zaś pow udnóże „chochlika są to

kwiatki.
*

Radio wsi ogłasza: siać sztuczne nawozy.
Tbgo zaś nie mówi: skąd w tej nędzy wziąć

pieniędzy?
Ro gdy „weźm iesz11 —  zaraz wsadzą cię do

kozy
JAN HOPKO.

W roztargnieniu
l*;ii) T eo fil pn dłuższej nieobecności 

w W iln ie  wraca wreszcie do miasta Żo 
na w iła  go serdecznie,

Czy aby nie zdradziłaś mnie mój 
unicie? — • pvl,i pan reo łil.

Ależ, jak  można zadaw ać takie 
pyta,nia! oburza ,-aę pani M aria.

M ałżonkow ie po spożyciu wieczerzy, 
.udają się na spoczynek. Ale pani .Maria 
ma jakieś sny awanturnicze, gdytż rap  
teiin budzi się przerażona i woła tło m ał
żonka:

'—  Lc ieka j' Mój mąż wrócił! 
W y rw an y  z błogiego snu pan Teo- 

fil, usłyszawszy te słowa nie 1110w i nic, 
tyiko łapie w garść garderobę i w ysk a 
kuje przez okno do  ogrouu

1.  *, ■ *> .*■  V  Ń  — 4

Rodzina ma się smucić 
tzj* ciesz>ć?

„Dziennik Po lsk i", w ychodzący w  
K o w  nie, 'w ydrukow ał w num erze z dnia 
17 lun. następującą wzm iankę:

„Mieszkaniec Walkow ystzek nh-,aki Rugi" 
uiu.s otrzymał i  pobliskich Kibart telegram, do 
noszący o śmierci zięcia. Gdy cala rodzina 
tidaia się na pogrzeb, znulezUmo ułom ulemuue 
go ,nieboszczyka" żywego 1 całkowicie zdrowe 
go, raczącego się w wesołym towarzystwie wod 
ką. \Y ywolało to jednak saandal, gdyż ulektń 
rzy x krewnych wydali ostatnie pieniądze uu 
ilrpgę".

Ma rację
- -  Oskarżony ma już za sobą burzliwą prze, 

sztość.
—  W prost przeciwnie, panie sędzio —  prze 

ważnie siedziałam.

kilka słów o polowaniu
i n f o r m a c j e  w s t ę p n e ,  c z y l i  

o  C ZYM  Ł O W C A  W IE D Z IE Ć  
P O W IN IE N .

Łow cą, czyli m yśliwym  po łacinie 
s enator (od veni, vidi, vici) zow iem v oso 
bniA.a, posiadającego pozwolenie na 
bron oraz po lu jącego w  teaminach przy
pisanych przez W ładze . Pozw olen ie na 
broń można uzyskać po złożeniu św ia- 
lectwa m oralności i krótkiego cuTficu- 
lum vrtaie, pisanego odiręczmie w  odnoś 
nym urzędzie starościńskim, św iadect
w o m oralności uzyskuje się p o  wydaniu  
pochlebnej opiu ji p izez dozorcę dom u  
przedsław icielnw i policji m iejscowego  
kom isariatu. Curriculum  vitac m oże spo 
rządzić pierw sze 7. brzegu biuro próśb  
i ].odan.

Zaopatrzony w powyższe załączniki 
i aneksy łowca pow in ien  n a lo ć  jeszcze 
Kalendarz łow iecki i dubeltówkę. W te 

dy m oże śm iało przystąpić do po łow a  
nia.

P O L O W A N IE .

P raw dz iw y  m yśliwy (łow ca) na każ 
dym kroku ma pole do popisu (słąd w y 
raz polowanie, którego nie należy p lą 
tać 7 polewaniem ). Znane są  z literatury  
przykłady —  łow ców  ocheł lub łow ców  
m ikrobów  Może więc nie wychodząc z 
domu urządzić po low anie z nagonką na 
pluskwy lub muchy. Oczywiście, jeżeli 
chce mieć m ożność łowów  przez czas 
dłuższy, powtinirn przestrzegać term i
nów ochronnych t. j. nie po low ać na te 
owady, gdy w ych ow u ją  i karm ią syvoje 
młode.

Poza domem, na schodach w polu i 
lesie okazy'j do strzału zawsze jest mnó  
stw-o. Tu  zajączek w m yśliwskim  języ 
ku zyya.ny kotem, nastaw ił słuchy, tu 
kotek ,zwany przez oszczędne gospody
nie zającem , tam zasię zza krzaka m iga 
ją ro/łożyste chrapy łosia i niedźwiedzie

tapy. Jednym słowem  byleby  ly lko star 
czylo prochu. No, i chodzi również o 
ten czas ochronny, rozm aity dla róż
nych okazów  fauny

C ZA S  O C H R O N N Y .

Najdhiżtszy w  Polsce jest czas och
ronny na żubry, i liobry. Żubra  łatwo  
możemy poznać po charahteryastycznym  
wyglądzie, to samo można powiedzieć o 
bobrze. .Jednak, rzecz dziy\na, oba stwo 
rżenia pom iędzy sobą zinacznie się róż 
nią Loś i jego zona klenipa podlegają Ii 
tyiko i. zw, obstrzałowi.

Nas nie będą w  danymi momencie in 
teresowały te w spaniałe okazy' fa u n y  

polskiej, k lórynó słusznie się chlubimy7 
yvobec zagranicy —  zarozum iałych ame 
rykanów bolszeu ków  i nbisynczyków  
Poprosłu  podam y naszy ni łowcom  spis 
zwierzymy, na którą m ożem y polować  
w listopadzie. Na w ięcej nie m am y  
miejsca

N A  C O  M O Ż N A  P O L O W A Ć  
W  L IS T O P A D Z IE ?

-  " a,

Przede wszystkim  m am y obfity  wy  
bór p ta k ó w ; pelikany, pingw iny, cyran  
ki, pardw y, dzikie pawae, m arabuty, cie 
trzewie z rusztu, indyki z borów kam i, 
kolibry i gęsi z pieczonym i jab łkam i

Ze zwierzyny poleca się po low ać na 
tapiry, antylopy, szczury wodne, ślinią 
ki, com bry sarnie, zające z buraczkam i 
zebry, polędw ice i dziki.

Poza tym z ow adów  w  tym sezonie 
popularne są szerszenie i termity.

P A R Ę  S Ł Ó W  E P IL O G U .

Oczywiście nie w e wszystkich dzielni 
cach Polski znajdują się wyimienior.c- w 
kalendarzyku okazv Niektóre można 
znaleźć jedynie w Poznar.iu lub w W a r 
szawie na P radze. Są tam tak zwmne 
Zoo 07vii ogrods zoclogiczne.

L  B .



,-K L l. l L K 1 z dniu z.j ilsiopudu 1936 r.

Wiadomości radiowe
„SZEHFUF.ZADA“ —  RŁflSKW KORSAKOW/A 

w koncercie radianynL
Cudnie bujk. iz tysiąca i jednej nocy, przed

stawiające cąarowriy, egzc tyczmy -iwiat Dale
kiego W .schodu i dzieje Szeh* i-ezady, która, ura- 
lowuła się od śmierci pięknym hiaśniaim, opo
wiadanymi okrutnemu .safianowi —  są treścią 
wielu kompozycyij muzycznych l)o  na jsławn-ej 
•zydli nailcrży „Szeherezadia" .nkorn itdgoi mi- 
śirza palety orkiestrowej Iiimskij-Korsalkowa. 
Jako zasadnicze myśli nm zyawe snują -się przez 
cale d^.ieto charakterystyczno motywyidospotycz 
nego, okrutnego sułtana, raz wdzięczue j, książę 
ryki Szeherezady Opowiadań:,a, książeczki sta- 
jorwią treść esencjoiiailną ulwom. Koncert nada 
ny zostanie dtoia 23 listopada o yodz. 20.00 rw 
wykonaniu orkiestry Polskiego Radia pdd dyr. 
u Fitelberga.

K A N T a TY  GORCZYCKIEGO 1 BACHA 
naauje Polskie Kadio.

Polskie Radio z, wrócił o w sezonie bieżącym 
szczególną uwagę na popieranie kultury chórul 
wij w  Polsce, i  na wykonywanie dzieł wokal
nych rzadko u nas iwylkonyiwanych. To też. pro 
jektowane są tego roku różne koncerty w wy 
konaniu polskich zespołów ch mafaych. Do tego 
rodzaju audwcyj zalicza się koncert z dnia 23 
listopada, o  godz 22.00, transiujtow „n y  z Poz 
nania na wszystkie rozgłośnie w wyylkoteimiu 
chóru im Moniuszki, solistów i orkiestry smycz 
korwej. W programie lej audycji figurują ihv> 
kantaty daiwnych mistrzów:: kompozytora pols
kiego z początku Xt U l w „ Grzegorza Gorczyc- 
kicgo oraz. Jana Sebastiana Baeliai. Polza tym w 
koncercie wykonany zostanie Karola Staniil./a 
koncert na wiola d amore lnsibrume*iit ten, je.sl 
ctK.rakterjStycyin dla wieku XVJU. .lako sali- 
sla w wstąpi Jan Ralk.rw.ski.

>

CO M E S IE  TYGODNIK  RAD IO W Y „A N T E N A *

Nr. 47 ..Anteny zawiera: artykuł wstępny 
na lemat znaczenia radia, jako łąj'znika narosło 
.vego w ctrwilacli szczególnie watźnych —  w.spo 
:ruiie..i:t rwiadSców pierwszego przemówienia 
Marszałka Piłsudska.go przed mikrofonem —

koiespondendję z W iln a  p. I „W iln o  silne na 
ziem iach yy-schodnich“  —  reportaż rad iow y na 
temat p racow n i rad io fon iczn ej p rzy  gimnaizjum 
im. Kopennika w  Toruniu, felieton m uzyczny
proI. . Sliromongera na m arginesie Irausiiii-sji 
„Orfeusza.1* Ghicka ilustrowane dzie je  Kali 
sza -—  , Świat K ob ie t" —  fascynującą nowelę 
W ładysław a  Proonera p 1. ..W ynalazca'* —  in
teresujące ,. I ’od sl uch y ' *

W  dział* ilustracyjny m fotografię ty!,ulową 
z uroczystości wręczenia W odlzowi Nac/olnemu 
buław y mars/atkow skiej fotomontaż -z re
wii Ł 1 1  łi-slopnda —  fotomontaż do and*cji na 
tonurl Hiszpanii -—  „Polslka i świat** —  •T y 
dzień radio/wy" i yyielc innych.

W dziale radiotechnicznym arlykuf p. 1. „Au 
tomalycz-nn regula/cija siły odbioru i je j ywSkaź- 
nilu . Ponadto, króliko —  .średnio i diugo fałowi 
programy krajowe j zagraniczne, ucna pojedyń 
czego numeru ...Mileny1' groszy 40. Premnnerala 
kiwatalnu zł. 4.

Grób skrzynkowy 
z epoKi kamiennej

W  czat.ie orki, we wsi Sikoraiczerw (bydgoskie) 
7naletzaon., grób skrzynkowy iz epoki ikćmieniu j, 
w którym znaiidowały się dwie urny. Wyimpa 
IWkiem zainteresował się lstytut Prehistoryczni 
I niys ersytetiu Poznańsikiego

Ze Związku Spółdzielni Spużyscow Ełzplitęj Polskiej
.'świeżo wyszły w ydawnietwa .Sp. „Społem**, 

są to książki mające na cełu rozszerzenie w ie
dzy o spółdzielczości i zachęcenie do zakłada 
Ilia kooperatyw. Maimy więc następująco dzieła 

Izy Nicliolson „Prom ień s jiń ea", dosiępną 
każdemu broszurkę o spółdzielczości i je j zna 
czeniu w życiu robotników. W  angielskim języ 
ku wyszło tej książeczki blisko milion egzem 
plarzy w 18 wydaniach, to-'światli/y o je j użv 
lOC/.iłoicil Mamy tu dzieje pionierów ruchu 
Ocena, Roberta którego d/ialalnoś, zeszła się z 
pracą nad zrziyszeiiicni robotników Antoniego 
Coopera i Karola llowartha, założyciela .słynne 
go sklepu w Rochdale, pierwszej kooperatywy 
robotniczej w 1844 r klóra polem wyrosła do 
rozmiarów wspaniałego gmachu spółdzielni. W 
1851. już istniało ich 130 w całej Anglii, pracz 
spożywczych powstały inne i  yafy nich rozs/.c 
rzvf się na resztę Europy i wogóle cały świat.

Pisana slylem barwnym i przystępnym kun 
żeczkn tloske.nale się nadaje do propagandy 
spółdzielczość.

W. Kiśluń.sku. „Za jednego gromada". V, ar- 
Kz.uwa. 1936 r. Jest In książka dla młodzieży 
opisująca tlzialalnosć dzielnego Janka, zachęca 
jąrego rówieśników do |•óUi/.ielcznśc'. Opowia 
da im o i.i7w ju  lego ruellu w Polsce a miano 
wicie o zasługach pp. Romualda Mi.-lczarski go 
i Stanisława Wojciechów .kiego, w założ.cniii 
z-wią/ku pod nazwą ..Spotem og;, rilia ją 'y m
koto tysiąca spĄWzlęlni,. „Społem organizuje, 
kursy, wydaje książki i czasopisma, oraz opie

D z i e n n a  w y g r a n a  i i  ki* ł o i .

Z ł .  2 5 . 0 3 1 '  n. Nr. 172^838
p a d ł o  u/ f c o / e l r i u r z e

A. W OLAŃSKA
W iln o , W ie lk a  6  W iln o , W ie lk a  6

kuje się sklepikami uczniowskimi. Dalej opasa 
ne jest założenie spółdzielni szkolnej, dnia o»z. 
c/ętlnośei, wakm zebranie w szkole, z „fórego 
wyu kto jasno, żc sklepik daje zyski, młodzież 
(b .-acac je może na pożyteczne rozrywki, w y
cieczki pisma i dywidendę^ il także daje przj 
gotowanie do późniejszej pracy ną większą sk:« 
‘-1 we svsi. iiardzo odfiowiednia ks:ązęc,zka dla 

szkolnej dziatwy.
Isdward .Szyiuań.ski. A.B.C. i I. F. TeinerMtn, 

\Var*tasva 1PSC r. 1 małe dzicti powinny się 
przykladai do oszczędno.śoi i nm ejętuości sv 
vwdawaniu grosza. Tak miłe i wcsołi w!cr.,zyki. 
j. k le, p. Szymańskiego, z częstymi przypom 
nienia mi o wartości pracy ...Społem", o korześ 
ciach wynikający cli z każdej czynności współ 
ne;, zgodnej, z.achęci z- pewnością małe społe
czeństwo zuchów, doskonale sportrctowunycii 
na marginesach wierszyków, łalwych do zapn- 
niięlania. Iiardzo gorąco poleca- można książe
czkę która łąozy cel pedagogiczny z zabawą

liom iiald Meiezaicski. Tom I. li,  pisma. War 
szawa 11130 r. Zebrał i opraeu. ał Konstanty 
Krzeezow.ski. Dzieło poświęcone pamięci słyn
nego organizatora spółdzielczości w 1’oiscc, po
daje do wiadomości ogólnej życiorys i pisma 
lego dzielnego człowieka. .Mielczurski w poglą
dach swoich byt realistą, zrośon-tyin z z miią ,i 
umii jq, y m k o o k "et li ii myśleć, rachować, obli 
czać i do nii hii siiiiłdziclczego należał od jego 
początków, czyli od drugiej p >i wy s.[\ w.

Ideowy program Mielczarskiego bvł radykai- 
nym programem sin-jalislycznym, człowiek czy
nu wierzył w cud woli ludzkiej i zdolność jego 
k.,zl .litowania przyszłych łc.sóyf świala. W y 
szedł z rnclm riłhotniezcgo. ciężko przebijał sio 
przez życie, by zdobyć polrzeime wskszlalee- 
nit, i nii zależny sąd o rzeizarli.

Załączone w obu iloruacti arlyi.nty są cen
nym niali-riaicm do wykorzystania w odczytach, 
pogadankacli, referatach i wogóle działalności 
spółdzielczej. Odznaczają się jasnością i przy- 
slępnoScią sposobu wykładu, oraz rzeczowymi 
argumentami na korzyść zrzeszen wiejskich i 
m iejskich pracowników.

W ydawnictwa „Społem " odznaczają się sla 
rannym układem, dabcym papierem i warlościo 
wą treścią, odpowiadającą założeniu H. R.

T u U w i t s
x d n ia  21 listopada

I i II ciągnienia 
GŁOWNC WYGRANI

20 U00 Zi n* nr: 22844.

5.000 Zł ua 0171^65052 166556

2.000 Zł na nry: Ż6z98 3590. 131I4S.

1.000 Zi na nry: 33933 90025 107409.

z 500 zt na nry: 70211 921Ś2 94597 113192 13324i  
14/305 i 39489

<00 Zl na ury 7492 40144 ,01 1 93747 95479 
99242 lOlzu 158973 181447 187500.

ZS0 Zł na nry: j656 wkM .90, 4’ 812 -8841 
70968 »5S49 117002 25 70 149844 15*302 155757
15’ 322 149545 177031 191014.

200 Zl na nry 52 30M 4J6I 9123 1^*1 '7403 
21260 23009 29033 72241 i157n 5C844 81)478 03877 
97)14 9991 > 12374 104842 'lU S  115444 1^547

1J38753 144738 162541 174579 i77791 .83098 183217 
1383751 -7716 ,3940.

/ Wygrane i»o ISO xŁ
J24 501 1091 273 579 72 898 934 2124
928 3077 J1 134 >D8 '. l!-  328 87 934
5007 1SC '391 982 7050 316 462 72 694 
8: ,3  9425 843

11065 34 11241 644 735 B il i*9 12036 
„4  441 13151 30 14244 661 ’99 982 3182

i2 2 1 389 58/ 61 u 17586 876 18429 39175
3P ,35 47 -3h 31 9*5

20202 21313 508 23021 50 241 375 575 
694 23 20051 080 25034 338 516 921 -bl85 
370 102 18 ’08 272-l- 369 28165 ’ 9621
70]
"*1089 532 61 364 623 311J9 zi “ < 0* 32474 

; 918 6 . „  J242 J406" 84 342 57„ / l l  35040
4 )6 551 78 . 36265 721 50 37175 542 72
*  5 84
38148 282 39378 J51 

40011 299 ,0 I I .  9 950 43444 73 521 .40a« 
782 : '7  71 653 80 961 45600 731 89 Ś6.J4
,732 804 '93 47112 033 896 904 48345 424 614 
4 J3! 142 441 7:

,5’ 4 516^1 28 52031 148 617 74 53475 068
74 5510* 4 ' 56455 57528 67 702 973 58938
6 00737 9łC

80165 18 »81 71 61534 833 907 6392H 64000 
102 519 980 95 45995 ‘*'9545 87016 130 408 
941 tOOu 53 415 69203 21

70074 JZI /lOlź 485 n7 "15 60 1 "od 335
46(1 9°', 7326,’ 74357 810 2 25 39 WHM
76 10." 16 60 77032 339 676 980 18207 529 
+ 2  105 77o66 880

"145 51 81077 269 594 719 927 saoa i 
951 14646 .523-, Ż72 763 863 8? 970 86206 
a>l 87009 24u 788 88259 89375 

90038 7 II> 01239 616 837 92 9220? " 2  720 
940 9356 95 677 94123 509 ,50?" 62-
96248 448 r 7841 983 98340 465 789 99027 
Ł 3 - 88

100582 743 101070 182 382 1*3 102279 
173 1"3053 104a6C 813 l f l 8 3  523 1061»J 

]■ ’0Po SJ 1 41 108032 506 10P277 807 991 
110111 553 904 117834 112024 8* 113553 

906
814829 115017 116273 683 117514 113082 138 
«W! 163 19070 740 99*

720165 666 121431 -Kł4 123728 124102 494 
125")5 632 732 954 12794 . 681 129253 400 

3047* 791 132885 13308 164 1341<« 8P°
735162 288 136314 64* 137566 534 1380un
339805

1*1443 924 45 142418 '43132 0* 32I 410 649 
72 451 14* 63 670 146273 307 i5 W  "5 983 
.747214 342 663 H96 148112 *26 i492ul 537 85 
•161

150065 512 151083 19* 264 314 542 604 7*1 
15227" 370 154 566 15322/ 97 604 154973
155743 893 953 1J6323 157080 316 415 9£5 
15877*. 159167 230 -.97

160363 S4C b01 *621*7 27j  560 494
162518 717 lt-4251 34 1 9 3  163421 766 85- 
65 166749 167451 339 7*4 822 1688^6
269427 687

171184 317 781 171307 850 Ś9c 173726 
,831 174077 360 -06 1'1298 60 ?60 373
11*77391 437 765 808 1781U 99 V6B 179283 
4.19

180321 347 813 iS*z>72 182131 1*476:
82:. 18’  96 18641 13 634 787702 826
974 1Z8407 ■ «„ -891.9 11* 673 
” >001* V  * 33" 806 13*1272 449 92453 K ,
J2304J 197 .19 J49 ^  » )  <

W j grane po 50 7.1.
280 946 1031 530 2130 52 398 869 30 ’ 

114 280 306 11 454 36' 69j 809 '14 1P 
,155 205 70 433 >014: 55 450 844 t>,61
20 61 7851 90? 7 100 677 880 9412

631 770 *5 81 98
10038 805 11083 410 626 827 12144 438 

596 6 5 ' 87 ' 907 1356 6o7 1405- 127
633 793 15-. i  94 570 oóO 885 970 86 *6' o’
■=31 641 82- 86 113C 346 733 1838 531
7 «  99 . 156*5 35 805 

20018 141 42 544 21382 408 521 75 81 .
22480 375 635 63 761 3s.6 ?.42_. 132 36
76 *4 9*0 52 1 S* JS, 429 61*. 18 61
862 26010 30 243 37 73 821 2730’  790
073 76 28690 829 291 >0 35 277 487 56 7 
90 *41 904 84

30021 241 70 312*7 374 *  77 641 3219* 
33216 96. 9 . 25 1Ł7 15204 804 24
52 960 36388 747 37028 172 906

38226 4ui 16 506 74. 39150 254 611 719 
72 90 1

40117 255 41194 370 449 !  18 o73 /m 
42281 677 4310? 93 463 ">  ‘uj6 68 44 _?i 
445 895 91b 45233 461 843 4606C 16 : 21i 
335 86- 47038 106 32 502 8 48159 879 49165 
3 9 IV

50370 994 51610 731 52366 696 5»2  24
i'3076 21 I *0 657 810 5 5412/ 449 624

rajO «3 ?  3635* 70 823 .17118 37 109 367 
3) l  692 82! 85 SJ154 347 44Z 6*7 783 989 
907«
60044 382 629 971 61215 62113 211 46 

;0 1  812 9s; 63129 4*4 630 52 . 4127 m  53’ 
71 '48 943 652*3 66082 243 49* 691 708 

834 67178 ’ 21 69 426 82 552 838 68235 423 
928 66106 753 903 30 

7048" 511 633 846 946 71117 265 99,
72018 28 99 l 1. 471 556 71! 143 96 
73084 7407 898 97* 75219 U 7  557 664 794
856 <0
76353 77179 352 496 78443 813 79? 5 '83

*06u4 81190 568 650 8210* 462 612 712 
S.,7 981 13023 41 226 55 87 359 503 860
2401.' 121 3 ' 90 513 635 935 t 500? 6 6 *
86401 4. 35 505 56 966 87289 423 91 944 
S2~‘2 113 ?2 HO 530 J9517 32 735

90485 98 91514 831 92225 5* 375 470 
540 645 794 93177 362 923 94286 9359 | ć ',7 
988 96185 904 97077 385 98437 606 841 75 
99021 164

100438 638 101018 47 865 "0 ii>2u2S 186 
96 64 16,7045 -48 422 134P37 142 1 807
11)5:55 320 7*1 942 10617C >99 301 .u.
10702". 687 823 108336 48 455 67 rgO 783 
"9471

110098 460 511 98 >1T 0 112099 1-
130 82 9 >08 77 982 117475 500 64? 78€ 
899 977
114085 636 793 947 115135 40 86 615 76 116095 
. 0 24 785 1I7895 111030 Iuś *oo 8o 61u 887 

12011-0 925 21186 371 552 '22937 123064
20! 810 1240'4 192 220 436 594 *4* 125020
214 7"i 934 128004 27o 7 aO 90* 127t 18
128170 270 78 652 786 129231 51 75 60 353 
£70 762

1 (0x1 z 131187 328 588 705 . 33472 5?2 888 
134125 366 4b0 136857 137139 2o6 511 856 63 
138111 41, 581 70? 963 94 139638

140738 987 141094 148 239 .41. 889 727 BK 
47 ś 142176 4.16 808 10 143088 50* 7*5 74 
047 14413Ś1 246 ,45016 48 385 J68 391 1X153
'474J7 148076 162 270 812 15 788 149678 

150147 248 151361 503 
152098 210 431 154117 90 244 :22 92?
115177 911 156025 225 513 703 3'7>72 2 4
563 88- W1 -.1234 37 b47 739 *59048 61 
164 69 29- 439

160062 569 610 705 „6119? 16207C 10" 
23 i  483 904 27 81 163965 93 lAłOO’  11
371 *. 169443 63 16603* 182 7274 604
34 906 16813? 658 838 16981! 947

*700 ' 5 84 121 1 -34 48 172405 949
173796 17 90 847 175083 183 691
176P7? 798 92 ' 39 177080 395 463 344

78497 512 1"’ 933° 740 921 
180)82 516 181048 245 365 18*03* 276 

18342' *8410' 32 87 453 185084 787
1 86! 85 600 187012 138 664 884 187048
*5. i  1918,4 192506 16 I 04 193006 M
■ f  m  w  m u  ‘ t  w  r o  w ®  ~

I I I
Wygrane po $0 zl.

681 1374 2543 <06 3819 390 435 92 W  79 7377 
81' 8037 r  'z *

1J343 87 14935 15610 740 S29 vS7 16743 866 
17322 440 1846, 885 

20208 21263 50/o 156 30 Ml 23804 63 24765 
92. 25303 16 50“  60 91 i<058 2721' 54? 613 826
9 *47 8172

"9247 3165/ 32061 33524 35996 36/70 736 37583 
8u 38684 39354 

4007 . 122 38 41059 241 4204) 20) 335 43507
44>34 jot 452-1 42391 .0 ' 48893 

5007 - 265 580 616 -.256 420 773 ,228> >8- 'W
53077 566 0 iii j/032 106 60 627 97, 58517 709
59781 822
’  60.56 721 850 62534 66436 6705? 711 871 63166 
28 ! 08 6908. 36- 96 743 42 

71422 71 963 72719 81- '3639 7S4 74053 7540Ł 
903 47 ?6ó9i 944 77141 59s 

80914 81045 77 652 702 82351 83270 744 o4498
15532 B7074 18167 300 617 5903 lt. 57 584

9008i R0 95 92218 346 935*2 851 “441 i  /)
545 625 9539-0 898 963— 481. 824 98164 860 99017 
10*

101595 602 783 102296 853 I0J395 1056/1 900 
II 64i &G1 30 241 109637

H075S 11 >370 45 11313’ 608 
114635 11-262 353 14j 141 116294 11708C
l .o u - j 18- 400 781 11930?

120453 n07 121991 123916 63 124032 271,
1’ 5730 827 126247 389 127108 768 128R0ti 701 
813

132241 760 332 133975 .34047 141 262 135*25 
603 90. 133382 4/3 137718 818 138418 652 797 
84’ 139645 774 96.

.*0178 696 '41675 142726 14-359 .44/.1 45 
671 14547- 647 14748! 621 148998 4Sj5*

150678 181009 101 152215 552 153555 15558. 
co 156219 921 ' 039 592 1581/7 656 159*4!
60- T >6* 921 157039 592 158177 6— 159247 88

31)523 101819 1830 "  16' <22 >17 705 165190 
166498 338 167513 168152 169039 

170275 478 786 1/1345 775 173346 457 174728 
6X1 <5817 179522

181477 18403/ *11 781 18573S 951 IS0OO8 
94 . 47 21< 102 187076 617 188877 941 >89447
743 o

19G45» 526 19135* 657 710 99 193J81 792 
194481"

Wygrane po 150 zl.
72 1780 3104 448 859 4546 838 6153 203 375 

7.49 Z3*z 193 
10149 460 06 11110 497 1Z203 13807 961 13311 

S 17105 18055 38- 431 
2(8*4 21759 29174 287 742 77260 361 2903J 749 

998
gJSOB 908 318.3 32217 445 638 885 33153 92 

3*u79 36c6o 798, 39510 1
4(wu4 47 4.070 8C 42100 43079 44J190 856

46440 797 47152 48066 114 
60604 ?1157 52039 53237 "52 54605 992 55223

37 877 5691® 57114 43, 7,7 58246 556 7*4 *»3 
50229

(0158 64478 66263 409 V39 6817. 693*u 
)67 71592 72061 zrfT® 74345 432 ''5490 77053 

838 78281 931
..749 974 97 81934, 8/022 511 878 88344 407 600 

89241 939
90381 361 96 790 923 46 ' 1181 312 624 723 92378 

94997 95524 870 * 373 ,95 9903
in iO '' 123 9T3 12974 103175 377 104561

106227 106413 107621 10830C 
I lu ,07 6'. 111368 11226" 113280 

11 i .84 116794 117145 689 11877. 119161/ 674 
120885 12.370 90 1"2357 465 123D 0 125272 

343 127386 563 677
13u716 70 132220 479 878 >33311 488 134340 

13532! ,19 "61 136090 137506 138311 875
19285 453

1400b" 653 141203 41! 612 142225 374
1433Gu 144105 990 145728 148560 147400 53 
51* 148103 1491 (rf)

151249 1530i >sz 775 154358 946 155708 
807 92? 156248 157096 294

16099- li 1>95 1033Ś- 164707 165275 931
1687*5 167130 32 266 998

1-1489 172320 173291 836 908 175028 169
178.Uu 179)51 92 -38 

180654 8 18)461 18208* 183213 184874
18828 18762Ł 188130 246 189672

190031 191240 52 91 '92985 193409 547
194 197

IV ciągnienie
50000 z), n* nr 19645
25000 rf. _l m 24166
1000) ił. na nr. 9350
5001 li  na nr. 59*57
200C ał .lt  o-ry: 4290! 56491 9*116
- g - *  p•  t r p  « M .  ! * » »  ■ « *  IMJJ?

w fln l

1 500 ił .  C  n ry: tB5^' 12*759 IW lfjl 13350
194732

400 -4t. o t  n-ry 8—3 14507 25069 34113
46552 =8461 1*9893 17700. .90

■x j u . ta i ry/ 1 376 . 656/ 21493 55247
9146" 9894C ">043* 124478 13686! 161902 . 6284* 
163925 177729 181974

'U zl. na n-ry. 15761 34495 527 42744 430S 
1081 "3923 703*2 /156o 9? 8003! o8’ 98 926u
106530 DiOb* 75 114262 1471SS '.5596C 168830
11

Wygrane p * $o zl.
455 1994 255 316! 93 633 4014 6205

7385 657 8363 81 S/35
10009 360 1\4 4 1)275 983 14043 19? 

763 16322 661 86/ 19293 
20806 35 2*754 22422 566 905 1-70u

2,099 377 ,25011 59 95C 2600! 27162 £35 
528 28448 50 2903- 165 543 678 84 721 

j OIuh 31181 263 1250* 7: 7 980 33969
34069 5E 35315 33b60 >88 37143 139 416 > 
39538 f

009! 09 968 41092 137 514 665 713 874*
42611 94* *3253 59 1*171 91 / 45304 o*9 ' 
46" >8 >SŁ • 79 4 48222 748 91 902 *94*3 
520 •

5030/ 518 51409 53456 56101 634 865
57126 995 50280 606 70 J96*0 >

60248 751 61545 777 62406 50 65242 46J 
60- uo.,53 724 88- -9" 69213 ?

70232 455 711 71055 534 72792 73636 
74207 498 75227 61 76450 78077 163 610 
79514

80570 82093 166 348 83063 410 501 842/1? 
85151 £5057 69E £7120 388 89399 7

9 027 3 363 83- 93?_C "93 92308 775 {
93338 94701 95405 940 96071 97885 9 i l
98*38 875 99477 *

130540 875 101115 737 302302 103330 
43? 610 10*409 606 72 720 105790 106540 , 
73" 10/404 14 108142 6! (.09102

110995 1117S5 861 112033 486 629 980 
11322? 607 40 S17 46 
111(5 uuO 15322 617 116317 668 883 118743
119582

.70975 121080 1(39 122257 462 123359 12*165
125124 126131 (27034 678 715 *44* ‘ „_J7! 129119
24?

',1)244 66* 72 132314 982 133537 885 134637 
135353 136029 137351 51! i /j 30J 39354

0'18 142103 233 I43C75 -30 412 4535* 1463'I 
658 1470' I 216 464 573 81 : 93! 143425 14920/ 
39

i502bu 496 151758 152*2o 622 1 54643 15734 - 
Ć1C 158! 15 63/ 157 W  

1-090’ 161455 52- 162183 1638/0 96/ 1644-9
511 539- 156037 694 1670 3 400 754 169180 282

170120 358 8"» >7204- 203 736*3 971 174624
1/'168 76248 17/077 317 9/ 178025 372 179136
18® ' 

18023? 181135 loż2& 341 825 183365 777,
844 52 185722 188001 5 348 901 30 

72209 >*3289 9441’ 811

Wygrane pa £50 z).
69 389 2008 940 3937 4138 421 41 633 7CS 
6442 518 ’ 12t 8* 48

11311 12363 54* 97 „46/7 714 .514!: 506
76 16?’ ? 17291 446 69! 883 _89 >6 19.07 

20165 83 2119? 355 22092 379 13455
25057 17 5 89! 25770 89 864 260020 27254 

10 29103 353
J0719 32856 36180 755 38258 843 39034 

299 *93 735 
40581 41210 j 2S 4j*53 >99 '4890 4501C 

843 476S? *6649 49174 423 /
'*00? 55040 66! 58342 59123 1Ł4 915 

6017* 713 61209 866 62373 654 930 - " 
63337 9j 7 64799 65036 663 830 920 66C5I 
804 68850 69486 542 627 43 

72158 73165 745>8 77701 1 „20;
80103 66 251 702 8402! 85622 706 88165 

99 ( 529
90325 803 91/30 56: 60Ł 92107 644 93523 

J4772 87- 97585 ®826J 349 45Ł 99474 75 , 
813

100350 477 301063 104159 *0579* 106414 
644 1073 43 879 nS621 109149 930

110105 J.-.1026 52- 113545 300 
115495 833 T '6126 117W7 19296 973 
170334 44 6«:< *i084 12X85 341 71! .24121 '

342 739 125825 913 "2WS0 12/444 582 128429 648 
895 129800

1X368 1-153* 654 D2069 692 13X71 940 13802!
91 139309 7

141407 .,2243 .43604 897 144567 145251 356 
1*7106 ”6> 14917! '

150575 151232 »35 729 154616 900 155591 156459 , 
158507 i

16005/ '6200/ 1656? 16*2' ZoS 16961/ ?
170740 171220 671 17299- 73499 *307 1731« 1

2 «  75 ’ 77416 730" U8 17>,'9 52 8*3 ą
182153 I854U 768 186/11 137068 96 56* IM  

1*849: u05 992 189524 I
I9i .  .94 1.9 834 935 194/72 192 <**

,̂ r  -----r--------------—-—

2 Y C I E  i S Ą D Y
-Sąd Najwyższy w  sprawie 

Mikołaja B. przeciwko firm ie 
\. orzekł m. in. że wypow ie
dzenie może ucliodzić za dok o

nane d o p j«x o . PO tym dam . w 
»v . ' ' kłutym jr  dor^c/oun p rauow ir

kowi. nie *aś w dniu wysłania , 
go do pracownika prze,, pra
codawcę. Z tyra terminem w; 
powiedzenia pracodawca musi 
się ticzye, bowiem przep:s art. 
25 rozp. z 11128 r stanowiący 
ten termin, jest przepisem bez 
względnie obowiązującym i na 
niekorzyść pracownika nie mo 
ii być: tłumaczony, laka zaś 
irekorzyść zachodziła b\ gdy

by pracodawca mógł uważać 
wypowiedzenie za ilokcnane w 
czasie już przez samo jego wy 
stanie, bez względu na to, czy 
i kiedy zostało ono pracowu. 
kowi doręczone. Niebezpieczeń 
stwo zwłoki w doięczen.u lub 
leż dojścui wypow ńślzenia do 
wiadomości pracownika musi 
zatem ponosić rzecz oczywista 
— pracodawca. skoro dzieje 
s:ę ono w jego interesie i on 

z takiego sposobu wypowiedze 
uia wywodzi swe prawo roz

wiązania .stosunau .służbowego.’ 
(C. II. 921/34).

Ssr *  —  -
Jóźef /. wystąpił przeciw

ko Skarbowy Państwa o 8.031 
zt., w tym 2.587 zł. tytułem 
wynagrodzenia za rozwiązań'e 
umowy pracy bez wy po wiedze 
nia na 3 miesiące naprzód. —  

Sądy I  i ł l  instancji uwzględ 
niły w części dotyczącej od 
szkodowaiua za S miesiące ro 
szczenię powoda. Prokuratoria 
Generalna, broniąc interesów 
[mywanej władzy założyła ka
sację, w której wskazywała ni 
m. na fakt, że zaraz po rozwią 

zaniu umowy Józef Z. o trzy
mał posadę Sąd Najwyższy 
oddalił skargę Prokuratorii i w 
motywach pociął, że wynagrfc 
dzen:e przewidziane w arl. 39 
rozp. o pracy pracowników 
umysłowych należy się nawet 
w tvm wypadku, gdy pracow 
nu po zwolniorttr otrzymał 
inną posadę.
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Mi MJR JER S P
Kraków  — Pozna A 2 :0

W czo ra j odłyył się -w oPzmaniu fina- I w o  nasi Poznaniem  2:0 (2:0). Mecz nie 

łow y  m ecz p ilkai ski o jzithar przechodni I stał na w ysokim  poziom ie. Buoiiczno& i 
Pana Prezydenta R. P. 'ubra ło  się tylko z 2000 osob Boisko po

Kraików odniósł zasłużone zwycięsł- i kryte by ło  śniegiem

Turniej piłki siatkowej

O B Ó Z  Ż E ó u lA B S T W A  L O D O W E G O  
A. Z. M . N A D  J E Z IO R E M  N a R O C Z  ,

. »rem  lat ubregrych Akademicki Związek 
.żorski R. P. w Wiln., organizuje w  czasii 
od 28 gradu*. 36 r. do 1« stycznia i937 roku 
*b|rzRM> in  Obóz Żeglarstwa Lodowrgo nad 

Jez. N a w a  —  dostępny dla wszystkich czton 
ków AZM. RP. SzczegóL/wych intormacyj u 
dzicl-i sekretariat a ZM. w  dniach i godz nacli 
dyźuruw. •

T E O R Ł T Y C Z N T  K I  RS Ż E G L A R S T W  A 
L O D O W E G O

Celem i^oyuiaryzowania żeglarstwa iodowe 
go, Akademicki Związek Moiski B. P. w  W il 
tre organizuje w najbliższym czasii kurs teo- 
'etyczny z zakresu Żeglarstwa lodowego.

Zapisy przyjmuje sekri tariat AZM. we v,tor 
ki. czwartki i soboty w godz. 17— '19 ul. Wiel 
tla 17— 4. Uczestniczenie w kursie jest oezpłat 
•Oe. Na „akoóczeme przewijz:any jest egzamin 
Pierwszy wyiih.fi odbędole się we wtorek 24 II 
wopaJ* n gpdz 19 w  lokalu A. Z. M. Jedno 
cześnie zamacza się, ze UKończenie powy ższego 
.tursu oraz zdana egzaminu z wyn-kiem po 
myślnym, jest nieodzownym warunkiem przy 
}ęcu» na Obóz /-.-glaistwa Lodowego AZM.

M E C Z  B R A D D O C K  —  L O U IS  D O J D Z IE  
D O  SKI T K l  .

Nowojorska 1-onrg:a bokserska postanowiła 
zezwolić na towaryski meoz toksemsik. Brad 
<Jook .Louis pod var.mli c.n, żi Biaddock rło  
ey aatychomarit gwarancję Finansową w wysokos 
ci ii tys. doiarów , podpisze zobowiąizame roze 
gran i w dniu 3 ca^ęwca w Nowym Jorku mc 
”su boksi-j-skkgi o j icycrzosiwj świata ze 

Schmi-lingń-m Mecz Braddock—Louis, jak w ii 
• id o n o , ma się odbyć w ntilamic City. Za to 

Spodtmie Brodom k m„ otrzymać 40O.OO0 doli: 
rów Po zezwoleniu jorwojorjtkiej komisji bok 
sorsfciirj Braddook musi jednak otrzymać zez 
woleli.i i ze stron J Ma i son bguare Garden,

D R Z E W K A  O L IM P IJ S K IE  SĄ C H O R E
Mistrzowie olimpijscy Japonii, którzy wy 

wieżti z igrzj-sk wr Berlinie pamiątkowe małe 
aęby znależb się pio przybyciu do kraju w 
kłopocie, (dale drzewna nie wytrzymały długiej 
oodróży z PJ-emiee przez Syoerię do Japonii i 
po przybyciu na miejsce utraciły wszystkie li 
etki, tracąc swoje zdolności życiowe.

W  Tokio Japoński Komitet OFmpijski od 
■eał drzewka ogrodowi ootaiucznemu, gdzie 
znajdują się one w specjalnej pielęgnacji

Po , wydot>rzeniu“ drzewka mają być zasa 
dzone na podwórcach tych uniwersytetów, 
których zawodn cy zdobyli mistrzowskie ty- 
biły olimpijskie. Szczególnie uroczyście prze 
sadzone będzie drzewko, zdobyte przez Japoń 
czyków w sztatecie ph-wack ej 4 razy 200 mtr 
W  uroczystości1 przesadzenia drzewka, które 
zasadzone będzie na teren:e onmipjskiego stf. 
dionu piywackiego w Tokio, wezim udział wszy 
*cy członkowie olimpijskiej drużyny japoń 
ckiej w  pływaniu oraz przedstaw ciclstwa szkól 
japońskich.

Japon „ zamierza wprowadzić jako nagrodę 
<*a zwycięzców w konkurencjach olimpijskich 
1940 r. również małe drzewka. Tym razem bę 
da to sadzonk wiśni

P R E C Z  Z  „ K A N A D Y J E Ż Y K A M I”
W  E U R O P IE .

W  lutym 1037 r.w Londynie obradować bę 
dzic Międzynaro/łowa Liga Hokeja Lodowego- 
Już obeeme na obrady te zgłaszane są wu oski., 
z których ważniejsze podajemy

Szwajcaria złożyła wniosek, aby wszystkich 
Kanadyjczyków występujących w barwach klu 

bów angielskich uznano jako zawodowców.
Nii-miecki Związek Hokejowy przedstawił 

wrnosek. aby w spotkaniach międzypańsfwo 
wych i w  mistrzostwach Europy startować mo 
gli tylko ci zawodnicy, którzy nietylko posia 
dają obywatelstwo tego kraju w barwach któ 
rego w-ystępują, lecz nadto, aby naukę i tre 
t.ng hokeja odbyli w Europie Gdyby ten osta* 
r  w niosek byt przyjęty, wówczas w mistrzo 
ktwach Europy startowaliby rzeczywiście Euro 
pejczycy.

J a p o n i a  n i e  z r e z y b m  i e  z  z i m o
W Y C H  IG R ZY S K  O L IM P IJ S K IC H .
Japoński komitet olimpijski oficjalnie ko

munikuje, •i  Japonia w żadnym razie nie zre 
zygnuje z organizacji zimowej igrzysk ohm 

pijskich 1940 r.
Ponieważ sprawa wyznaczenia terenu dla 

przyszły cli igrzysk zimowych rozstrzygipęta zo 
stanie na posiedzeniu Międzynarodowego Ko
mitetu Onmpijskiogc w Warszawie na w.osnę 
1937 r., przeto Japonia już dziś pi zygotowu je 
obszerny memoriał uzasadniający pretens ję 

Japonii do roli organizatora tycn igrzysk

Rozpoczął się w sobotę nierLielę między- 
klubowy turniej piłki siaikowej. Poziom  niski. 
W yniki techniczne przedstawiają s ę następują
cot

21. XI. 193C t.
1. A^S. —  WlKS. panowie —  2:0 dla A/S. 

(15:7 —  15:12).
2. KPW . —  kSZS. panowie —  2:0 dla KP\\. 

(15:9 —  15:12). ,
3 W ŁS . —  AZS. II panie —  2:1 dla WK.S. 

(15:12 —  9:15 —  15:7).
22. XI. 1936 r.

1 K PW , —  AZS. panowie —  2:0 dla K PW

(15:13 —  17:15),
2. WK.s. —  K.S7S panowie —  2:0 dla WKS. 

(vali’over —  30:0i.
3. AZS. 1 —  IfcPW. panie — 2:1 dla a ZS 1 

"(10 14 — 12.-15 —  4.1Ó).
4. W KS —  K PW  panie —  2 «  dla K PW . 

(15:8 —  .16:1 Oj.
5. AZb. I —  AZS. II jiamc —  n-crozegrana. 
N « uwagę zasługuje zwy^ię ,two Ogniska

KJ*W. nad zespołem AZ.s. Dalszy ciąg turnieju 
w nadchodzącą nicdzielęy

Szkoda, źe turniej odbywał się baz udz:ahj 
publiczności.

Kurs sędziowski gier sportowych.
Rozpoczął się w  Ośrodku kurs na sędziów ( 

kandydatów w grach sportowyci |
Wykładowcami są, Wierzbicki Trunano- | 

wicz, Wojtkiewicz i  por. Łebiński. Kn-rowni j

kiem kursu jest H Brance w icz
Kurs liczy 43 uczestników. Na zakończenie 

Kursu odbędzie się egzamin

Pierwszy wyjazd narciarzy.
Korzystając z pierwsztgo śniegu wy jechali 

wczoraj na trening narciarze wileńscy.
Podm iejskie w zgórza poprzecinane zostah 

śladami narc:Łrskich desek. Za miastem śnie

gu jest o  wiele wlAoej n il w mieście.
Wczoraj więc zakończono serję marszów 

narciarskich —- tuk zw. suchej zaprawy nar
ciarskiej.

Sport w kilku wierszach
Z New Vorku donoszą, że część amti vkań- 

skieh klubów narciarskich postanowRa 'Zaak
ceptować regulamin międzynarodowych zawo- 
ków w tym sensie, ahy w z.iwodacti tych star
tować mogli w przyszłości również instruktorzy 
narciarstwa. Prezes amerykańskiego komitetu 
olimpijskiego, Avery Brundage wyjaśnił klu 
bom tym, żc gdyby amerykański związek nar 
ciarsk. warunki takie zaakceptował wówczas 
w najbliższych igrzyskach olimpijskich narcia 
irze nie moigiliiby startawać, gdyiź przepisy te 
s-przeczne są z amatorskimi pr.:episnmi Miedzi 
narodowego Komuetu Ot:mpijskiego.

sj: :b
Niemiecka reprezentacja hokeja lodowego n> 

zegra 29 łim. w Zurichu mecz z reprezentacją 
.Szwajcarii. Rewanż orni drużyn odbędzte si« 12 
grudnia, w  Monachium.

Austriacka para mistrzów Europy w łyżw lar 
stwie figurowym 1933 r., Papets— Zwack prze. 
szła ni* zaiwodowisWo. angażiając sii; na płatne 
tournee do Ameryki.

ę # *
W  roku przyszłym lekkoatleci angielscy ro 

zograją międzypaństwowe merze we wrześntu 
>. Finlandia w Helsingforsie i z Norwegią w 
Oslo.

* e e
Hokeiści berlińskiego SC. rozegrał dwu me 

rz: w Pradze, w pierwszym meczu zwy cięzająo
miejscową -Spartę 5:1 a v Hruigini rc^nisujae z
J.TĆ. 1:1.

T *?'•
Mistrzostwa świata na r. 19:17 w bobach 

2-osotKiwyeh rozegrane zostaną w Cortina d'\m  
pezzo na nowo wybudowanym lorze którego 
koszt wyniósł 70,000 lirów

Uorawmenl do 2 kołek olimpijskich na koszutkarh
W1 zw iązku z w prow adzonym  prem iow aniem

zawodników lekkoatletycznych, Zarząd P.Z.L.A. 
przyznał, na zasadzie wyników ubiegłego st.zo 
nu, prawo do noszenia dwóch kółek olimpij 
skich na koszulkach następującym zawodnikom. 

Walasiewiczówmie, Nowackiej, Wajsównie.

Cejz!kowej, Kwaśniewskiej, Zasłonie, Sliwako- 
wi, Biniakowskiemu. Kucharskiemu, Gąsowskie 
mu, Noji, Gancarzowi, Biercgowcmu, Pławczy- 
kow . Hoffmanowi Szjiajdrowi, klemczakowi, 
Morończykowi, Luckhauzowi, Hellaszowi Glfc 

■ ruteie, Siedleckiemu, Lokajskicmu i 'lurczykowi.

Urocz,ste otwarcie parlamentu rumuAskiego

W  bukameszcie ótHliylo się w  obecności króla KaroJa (I-go następcy tronu wiclk ogo wojewo- 
ay Mtichaiła, czJointków rz.ą(diu koiąi.tsu dy ploma Iyx5znego. oraiz dostojniikow cyiwiilinych i w O 'j-  
skowych uircuozyiste o tw a r c ie  pariauneidu nunmuiskicgo. ł ‘<i uroczyislym nabożeństwie w  miej- 
sootwej katedrze w  czasie którego zos'taiło odspiewaine Te Dram ors; alk królewski udał się do 
gmachru parlamentu, igdzie król Karol II-gi od czytał orędziie onwikn ającc paniałnont Zdjęcie 
naisze przedlstaiwia nimracitl odczyilyiwania przez króla orędlz.ia Z N-srpj .strony W Jdoczny na

.sti-j>ca tronu wiełki -w-ojewoda Miolial

Wznoŵ me wyKładó̂  we Lwowie
W  piątek ukazały się zarządzenia rektorów 

Uniwersytetu i Politechniki we Lwowie, wzna 
wiające wykłady na tych uczelirac.h z dniem 
25 listopada.

Zarządzenie to wywołało żywe poruszenie

w kołach studenckich, gdyż. jak wiadomo,
ostatnie wieści głosiły, że wyższe uczelnie we 
Lwow;e będą otwarte d ipie-o po feriach Boże 
go Narodzenia. '

'W ytworny ślub w  Anglii odbywa się zw yk le  
w  towarzystwie pięknie ubranych pań. —  N » 
ilustracji widzimy kilki towajrzyszek panny 

m łodej w gustownych strojach.

TEA TR  i M UZYKA
TEATH Mli J  AKI NA POHULANCE.

—  Oalatnk przedstaw ien ie „lu trygr i  M i
łość" Dziś w poniedziałek wieczorem o god* 
8,15 po cenach propapagandowych, dane bę
dzie już po raz ostatni wspaniałe arcydzieło

' sceniczne Fr Schillera „Intryga li Mllńóć* w  
nowym przekładzie znakom 'tego poety Julia 
na Tuwima, w prem ierowej obsadzie zespołu 
z pp.: Masfowską, Niedźwiecką, bzpukaewicio 
wą, Żmijewską, Czengerym, Mrozowskim, Rew 
kowskim, Staszewskhn. Szczawińskim. Surową, 
Borowskim.

—  Jutro w'e wtorek wieczorem w rat. a na 
afisz niezwykle zabawna komedia „Tem po 120“  
której dotychczasowe przedstawienia przy z *  
pełnionej widowni wróżą nowość repertuaru 
wielkie powodzenie

—  „Ludzie na k rze" —  świetna współczes 
na sztuka ciesząca się i nadal nieziiuennem. po 
wodzeniem dana będzie jeszcze raz w bież 
tygodniu, po cenach propagandowych, w naj
bliższy piątek.

—  Teatr Objazdowy Teatru M iejskiego *  
W iln ie —  gra aziś 23 bm. w Podbrodziu zns 
komitą współczesną komedię pt. .h ibietfl i je j 
tyran" popularnego na scynaeli polskich autorr 
Stefana Kiedrzynskiego —  jedną iz nojbardzrej 
sukcesowych premier ab sezonu w obsadzi*:. 
W ieczorkowskiej I>i-obock:ej, Puchniewskiej. 
l>‘rwt>nkowskiego, Zastczcżyńskiego Czapliń 
skiego, Utnika i innych.

TEATH M UZYCZNY „L U T N IA ".

—  „F iaaqu ite" pi» cenach peopaganaJwyeK
Dziś jeaen z ostatn.ch występów Elny Gistedt. 
Grana będzie wspaniała op Lehara „Frasąu- 
ita“ . Ceny propagandowe.

—  Reeił.il .1. Thihuud w „Lu tn i- W  środę 
najbliższą wystąpi z własnym koncertem 
wszechświatowej sławy skrzypelś J. iH lBAU D . 
Dotychczasowe recitale tego genialnego a rty 
sty odbywały się zawsze przy wypełnionej wi 
downi.

—  „Ik.okoła Miłości". Ten zawsze aktualny 
tytuł nosi świetna op. Straussa, k tóią wpron.a 
dzają na scenę „Lutn i”  w  najbliższym czasie 
K W yrw icz-W ichrowski i kapelmistrz M. K o 
chanówski. Główną partię i rolę w tej nowo 
ści odtworzy Z. Lubiczówna

TEATH L1TERACKO-ARTYSTYCZNY 

„N O W O ŚC I-.

Dziś v poniedz:ałek dn, 23 'bm. premiera 
całkowitego nowego programu rew iowego pt. 
„M ELO D IE  W lf.N A ” z udziałem całego zespo 
hi oraz powiększonej o rk:eslry (20 osób). —  
W  program ie w  związku z datą 29 bm. znajduje 
się Szereg numerów o charakterze specjalnym 
(Nasi dobTzy znajonr).

Ceny zwyczajne, balkon .25 gr
liodz dwa przedstawienia o g. 6.30 !  9.li».

N U Z Y K IRutynowany 
N A U C Z Y k .e.L 
udzleła -kcyj GRY NA FO R TEFJANIE

— Ceny przystępne. —  
ul. Jagiellońska 8 m. 22. godz. 4—6 pp



6 ..K ITLIER *' ^ dn ia  23 listopada 1 Vt3(i r.

K R O N I K A
^onladziaf.

23
U «tO | K r ii

Diiś» Klemensa P. M. 

Ju tra  Jana od Krzyża

Wscnód iiońca — goCz 7 rr.08 

iarhoa sł rca —  godz 3 m.C4

Spmtrzatrata Zakłada m a r t 1 t|)i U. S. B 
w  WHaW z dala 23.X I. 183-1 r

C e n ien ie  768 

Temp. średnia. — 0 
Temp., najw, - f 2 
Temp. najn. —2 *
Opa<l. 0,7 
W utr pomocny 
Tend. bar.: wzrost
Uwagi rano i w>ecz. po>_nnj v pot. pcg.

—  Przepowiednia pogodv weurug PIM. do
wleczpfa dn. 23 bm.: Rankiem mglisto, w ci;) 
gu dnia pogada naogót clmiurna z rozpogodzę 
oiam

Nocą przymrozki dniem lempiratura nieco 
pow yżej zera.

Słabe wiatr, z północo-zachodu.

Dt /IRY a p t e e .

Dzlś w  nor y dyżurują następujące apteki:
1) .Sapożn:kowa (źaw alna 41); 2) Rodow i

cza (Ostrobramska 4), 3) Augustowskiego (Mic 
k iew icza 10); Narbutta (św. .Tańska 2), Zastaw 
skiego (Nowogródzka 89).

Ponadto dyżurują apteki S ów Paka (Anto 
kolska 42); ' szatyra (Legionów  t li jZ a ją c zk o w 
skiego VV5toldcwa 22).

M TLISk.4.
—  Z RADY MHOSKIEJ. BzLsiaj o godz. 20 

w -sali posiedzeń ZaTządu Miejskiego odbijdizie 
's ę  posiedzenie Komisji Technicznej. Na po 

rząoku oorad: I) Projekt skanaiirwan ip wieu 
kiego m Wiilna. 2) Plan robót inwestycyjnych 
ba oikres zimowy 1936/37 w zwią.jku z akcją zat- 
Inudiniicnia óe-zroootiiych. 3) Sprawa ustalenia 
wysokości strat, „powodowanych przerwą w do 

N „Larczuniu prądu elektrycznego w  dniu 6 i  7 
września 19.16 r. w związku z uszkodiztniem ka- 
hlai na ul Rybak i, i 4) W olne wnioski.

Dii la 23 bni o godz. 20 w lokalu Zv iązku
! Pr Obyw. Kobiet (ul. Jagiellońska 3) odbędzie 

się posiedzenie Klubu Radnych Bloku (iosp. Ode 
rodzenia Wilna

—  W e ozwairtdk 26 listopada rb, o godz. 20 
, w sali po-sieuzcń Zarządu Miejskiego odbędzie 

* się posiedzenie Rady Miejskiej. Na porządku ob 
rad, zna-jdą się między innymi następujące s-pra- 
wy

1) Plan robót inwestycyjnych na okres zi 
mowy 1986/37 w- związku z akcją zatrudnienia 
Ibezrobotny ch.

2) Wlmosek v sprawie poboru ,w r, 1937/38 
lodatku komunali.ego dio państwowego podat
ku gruntowego.
3) Wniosek w  sprawie przeznaczenia terenu 
miejskiego przy ul. Legionowej na urządzenie 

parku oraz wykorzystania tego terenu dla T a r
gów Północnych i innych wystaw.

4) Wniosek w sprawie zmiany warunków 
wynagi odzenia słuiiiLy szkół powszechnych m. 
Widna

5) Spraw uzda u,i e z działalności Powszechnego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych na terenie 
woj. wileńskiego za r. 1933.

6) W ybory 7 człon|kiiw i 7 zasięiocuw człon 
ków Rady 1-undirszu Pomocy I eczniiezej Pracow
ników Miejskiej im. W ilna

7) 'W n1 i.sek w  sprawie powoła aia przy Ko

misji Zdrowia, Pracy i Opieki • poh-cznt-j nod- 
komisy do spraw pomocy dzieciom i młodzieży.

V*t. m.)

—  ZASŁ ABNIĘCIA ,NA CHOROBY ZAKAŹ 
NE Miejskie władze sanitarne w  ubiegłym ty- 
godnńu zanotowały 35 wypadków zasłabnięć na 
choroby zakaźne. Najw ięcej zachor^reań notuje 
się na gruźlicę płonicę i błonicę. Zauważono ró 
wnież wzrost zrsłahnięć na <?rvpę.

R A D  10
PONTEDZJAIEK, 23 lustopada 193o r.

6.30 —  pieśń; 6,33 -— gimnastyka; 6,30 —  
muzyka, 7,i5 —  oa-ctimk peruany; 7,26 —  próg 
ram d ziem .j; 7,30 —  iniormuoje; 7,35 —  muzy
ka na dzień dobry; 8,00 — audycja dla szkół;
8.10 —  11110 — przerwa

11.30 —  audycja <SU szkół. ,(Rzekami-przez 
Łud e“  weelosi W. Korabiewii z ; 11,37 —  sy-giiai 
czasu; 12,00 —  hejnał; 12,03 —  koncei w  wyk. 
zespołu Haliny AdamskicT-Groscmanowej; 12,40 
— „O  świetlicach dla dziewcząt1* pog.; 12.30 —  
driennił południowi-; 13,00 muzyka popaPama
14.00 —  13,00 —  przerwa.

16.00 —  wiadomości gospodarcze, 15,16 —  
koncert reklamowy; 15 25 —  życie kulturalne 
miastai i prowincji; ; 5,30 —  codzie-nny odcinek 
powieściowy; 15,40 —  nłj.tv oda dziecij 15,43 —  
„Go chcielibyśmy usłysreć" audseja życzeń dla 
dzieci; 16,15 —  „Skrzynka językowa'1; 16,30 —  
koncert orkiestry mandolin Łstów Kaskada' ;
17.00 —  „Ideologia nowej Rzeczypo&połilej“ , od
czyt; 17,15 —  koncert .solistów; 17,50 — Wieża 
E iffla ", pog.; 18.00 —  pogadanka aktualna;
18.10 —  wiadomości srpor’ow-e; 18,20 —- „Rze- 
ni:. «  mym dyszlem"; 18,30 —  wędir-ówki muzycz 
ne; 18,50 — ,,('.ras pomyśleć o warzywnikach"; 
19,0C ’ —  Midycja żołnierska; 19,30 —  Utwory 
Klaudiusza Debu.tsy; 19,50 —  nieśni Manuela de 
4 alia; 20 00 —  Mikołaj RmsJaj - Ko rsako-w • Sze- 
cherezada; 20,45 —  Dzień, w i.cz,; 20 55 —  
pogad. aktualna; 2. 09 —  „Pieśń i poezja robot 
incza' ; 21,30 — muzyka taneczna; 22,00 —  kon 
cer chóru i orkiestry smyczkowej; 22,55 —  
ostatnie wiadomości,

I c h  m i ł o ś ć  b y ł a  d l a  t ł u m u  s e n s a c j a  . . .  

. . . a  d ^ a . - n i c h  s a m y c h  u p o ; e n i e m  . . .

C l a r k  G A B (  E  i M a r o n  D A V ł E S
kochają się i nienawidzą w cudownym filmie muzyczny

Zatarg w biało skórni 
Epsiteioa

W  biołaskóral Epsztlejna f łw b k i  2) wyniki 
zatarg w związku z wprowadzeniem maszyno 
wego deptania skór. Zatarg został częściowpi 
poparły strajkiem. Rozchody! się o ustalenie 
nowych norm pkir. .Sprawa *a przei.azne u  
słąla do rozstrzygnięcia , spe- jalaej komisji a r  
bić izow-e j. w której soperamitrem jesl inspel 
tor pracy na m. Wilno

Sdmobólsłwo
Ł elleja Malyszkowna a aasc. Zielonka n r  

polańskiej w dniu 18 bm. vm rido i.au , ie  w 
tym dniu o godz 8 je/ 68-ietni ojciec Panel p> 
pelnii sumobo jst we wystiyzmem z rtw oK crt w  
klatkę piersiową. Przyczyna sul obójstwa — 
rozstrój nerwowy.

Śmierć w  pasie transmisyjnym
Aleksander Dorzynaleww* a Zagorow .zezy. 

nł ’, gm. joianskiej w dnia 18 m l  zameldował, 
że Ji-gc ló-lelni syn, Manitr.aw, w czasie pracy 
w młynie wolnym wskutek nieostrożności do 
słał się ao pasa transmisyjnego 1 poniósł śmierć 
na miejscu. Slalo się to lfc bm.

— (O ):—  -. -  . - .

Ba wileńskim bruku
KRADZIEŻE.

W didu 20 bm. o godz. 11Ż10 z ninmmknie 
tego mieszkania Abntina .lai.ohvuoj (Nowo
gródzka 100) skradzione tibi snk I gotówkę, 
•igólnej wartości zi. 600. Kradzieży dokonali 
Stani.iaw Sos.iński i Mikołaj Orłów, bez stale 
„o miejiCa zainiesziMnia, których zati zym m  
wraz ze ski'.»tizionvini pc/edmio4ain5

W  dniu 20 bm. około godz- II jukL- zk 
dziej skradł portfel skórzany t  zav. artoseią zł. 
240 z kieszeni wewnętrznej palta Bronisław* 
'Vtu.sewieza mieszkańca N-owogródka. hradzie' 
iy  ilekonai.o w i bezplet żalni Npoleezne j przy

Kain i Mabel J utro w  kinie

HELIOS

m iw o i łf(f/f;llrM ita  o k a z j a !  DWA .i“ '; w  jednym programie!
1) Za cn w ycający h u m o -  U  A f  H P C D 7 C i( 1 Na ź̂danie publiczności /*■ B O I /  I l i l R I  C J e a n  H a r l O W
rystyczny film m u z y c z n y  | |  V I  U  L  W  U l b l l L k  I jeszcze tyli o dziś L L > M 9\ l \  W M D L C * |  i M y r n a  L n y

ZJ2-,SZrJ£i. Bracia M/irtKS \ w ^  ..ŻO N A C ZY SEKRETARKA**
P A N I

Ozlś początek 
O godz. 1 i-e j Pet! dwiema flagami U W  A G  A l  Jako nadprogram zdobyliśmy do wyświetlania wy* 

(rqczr.ie w naszym kinie nadzwyczaj ty dodeteK łhmowy PPT-„ p. t.

„ A i e c A  i g r / e  ! f o r s z .  P o / s A i “
.awietejąry scenę wręczenia buławy Marszałkowi śm ig łe  m u ' 
Rydzowi oraz rewię w s-ową w dniu 11 b. m HLft OGPZflrtft

D Z i i  ostatni dzień

H E L IOS I .  G a m y  C O i f f P f R
Z Ó I l l y

Anim  Tam irow ,
M adelaine Carrol
w naino*sz. filmie 
Tytuł o ryg. „G enera ł um arł o Św icie" Mad program Atrakcja Kolorowe I aktualia

Teatr flrt. Lit.

u u d w łs a r s k a  4

Dziś niebywały sensacyjny program Splot pikanterji humoru i slijńca p. h

Melodje Wilna
Miejscowe, nowp temaiy humoru, przepiękne inscenizacje baletowe, * przepych dekoracji ; 
kostjo.nów. Udz'ał całego *sp o h i oraz powiększonej orkiestry (20 osób). Nowość taneczna: 
Balet Ostrowskiego i T rio  Lados wykonują szereg ewolucyj na rowerach. —  Codzienu-e

2 seanse o  godz. 6.30 i 9.15 *

Ł#RSI SKAMIENIAŁYLAS
Mad program: dodatek kolorowy i aktualia. Celem spopularyzowania nowego kina wyzna

czyliśmy aż do odwołania ceny: balkon 25 gr. parter od 54 gr.

BRTCL „Miłość cygana"
czaru jąca  symfonja  mi* ści m>' Mlsr
■» roL gł. ERNEST A EREBES ‘ .RETA T I i El MER i PAAV£Ł Y IN C E N TI. —  Nowe romanse

Humor. — Sentyment. —  Bogata akcja. —■ Nad program  aktna-lja.

„ T E K S T Y L  K R A J O W Y "  MieHT .iei f a 

T A N I A  S P R Z E D A Ż  R E S Z T E K
I T O W A R Ó W  W Y S 0 R T 0 W A N Y C H
W ielki w y b ó r  k u p o n ó w  na ga rn itu ry  i palta oraz resztek m eterjałow

II w e łn ia n ych, jedw abiu i in.

| C E N Y  N I E B Y W A L E  N I S K I  Ł

Pianina
I fortepiany nowe i okazyjne sprzedaje na do
godnych warunkach H. ABELOAVr Niemiecka 

Nr. 22 (wejście od ulicy).

cygańskie.

H Ł U  l E l f  A  I  Dziś. Walka ludzi-tytanów z żywiołami natury, w wstrząsalącym fi .m<9

I = ~ = J l u d z i e  w  t u n e l u
W idach olownych: Victor Mc. LAGLEN, Edmund LOW E, Charles BiCKFORD

■taił program dodatki dźwięków* Poci o g. 4, - riedziete i św. o g. 2 pp.
_ .. . . u: ; :./x vz i/n fiiso iu  W

B. na*iczyclel gtmn»z.
udziela lek cy ] i k o r e p ^ ty c y j w za
kresie now ego  i starego typu gimn. 
Przygotowuie do m ałej i dużej matuiy. 
N auka solidna P-istępy > skutki g w a 
rantowane. Specjalność: polsk , fizyka, 
matem atyka. —  Łaskaw e zgłozsenia  
do  red. K u r je ra^ ii po g, 7 ej wiecz.

M I E S Z K A  N I E
5 poKoi komfortowo 

odremontowane z wy
godami do wynajęcia 
MomwWłowska lt3, we)- 

ście z Pańskiej.

Szczenięta
„Setery Irlandzkie* 

do sp-zedania 
ul. Jagiellońska 8 -22

Witnianka
młoda poszukuje nosa 
dy do dzieci luo do 
starszej osocy za pie
lęgniarkę, milej pow e- 
rzchowności, religijna, 
z porządnej loóziny, 
zna szycu, może na 
wyjazd. Więzienna 10 5

AKUSZEREA

Sm-ałowska
oraz Gabinet Kosmetycz.
odmładzanie cery, usu
wanie Z narszc tek, wą
grów, piegów, broda- 
w eh łupieżu, usuwanie 
tłuszczu z bioder 1 brzu
cha, kremy odmljdzają- 
ce, wonny elaktr., elek- 
tryzacja Ceny przystęp
ne. Po ady bezpłatne. 

Wieika I N  7 
vis a vis poczty

D& MED.

ZYGMUNT
KUDREWICZ
Cho- wenerycz. syfilis, 
skórne i moczoólclowe 

ub«rw a 15. toŁ 18-6d
Przyj rr.- od 8— t l 3— 8

A KI  « " » » »

M. Brzezina
masaż leczniczy 

l elektryzacja 
ul. > rtd l> i rr  2>

.(Zwierzyniec)

AKTSZEUuk  

M  a  r  J a

Laknercwaf
Przy.muje ud 9 r. do 1 w- 
ul i .  Jaatn < go 5 — 1Q 
róg Ofiarnej ,cb. Sądujg
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